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IQLIM O‘ZGARISHLARINING OQIBATINI BARTARAF ETISH MILLIY TARAQQIYOT 
STRATEGIYALARINI RO‘YOBGA CHIQARISH YO‘LIDA MUHIM QADAM

Tadbirda dunyoning 80 dan ortiq 
mamlakatidan davlat va hukumatlar, nufuzli 
xalqaro tashkilotlar va moliya institutlari 
rahbarlari ishtirok etmoqda.

Davlatimiz rahbari soʻzining avvalida 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti 
Ilhom Aliyevni ushbu tarixiy sammitni 
muvaffaqiyatli tashkil etgani bilan samimiy 

tabriklab, Ozarbayjonning bugungi iqlim 
tahdidlariga qarshi kurashish maqsadida 
xalqaro hamkorlikni kengaytirish boʻyicha 
faol saʼy-harakatlarini qoʻllab-quvvatladi.

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, iqlim 
oʻzgarishlari bugungi kunda asosiy global 
tahdidga aylanib, geosiyosiy keskinlikning 
kuchayishiga bevosita taʼsir koʻrsatmoqda.

Kambagʻallikka qarshi kurash, oziq-ovqat 
va energetik xavfsizlikni taʼminlash, ichimlik 
suv va resurslaridan foydalanish muammolari 
kuchayib bormoqda.

Iqlim oʻzgarishlarining oqibatini Markaziy 
Osiyo oʻtkir his qilmoqda.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Avvalambor, Ozarbayjon Respublikasi 

Prezidenti Ilhom Aliyev Janobi Oliylarini 
bugungi tarixiy Konferensiyani goʻzal Boku 
shahrida yuksak darajada tashkil etgani bilan 
samimiy tabriklayman.

Biz Ozarbayjonning zamonaviy iqlim 
tahdidlariga qarshi kurashish yoʻlida xalqaro 
hamkorlikni kengaytirish boʻyicha faol saʼy-
harakatlarini toʻliq qoʻllab-quvvatlaymiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Iqlim oʻzgarishlari bugungi kunda asosiy global 

tahdidga aylanib bormoqda, geosiyosiy ziddiyatlar 
kuchayishiga bevosita taʼsir koʻrsatmoqda. 
Ayniqsa, kambagʻallikka qarshi kurash, oziq-

ovqat va energetika xavfsizligi, suv va resurslardan 
foydalanish muammolarini kuchaytirmoqda.

Bularning asoratlarini Markaziy Osiyoda 
oʻtkir his qilmoqdamiz. Iqlim muammolari 
aholimizning turmush sifatini oshirish va milliy 
taraqqiyot strategiyalarini roʻyobga chiqarishda 
yangi toʻsiqqa aylanmoqda.

Parij bitimi doirasidagi bosh maqsadimiz — 
mintaqada havo haroratining jadal oʻsishiga yoʻl 
qoʻymaslik va joriy yuz yillikda 1,5-2 gradus 
atrofida saqlab qolishdir.

Bu borada biz Oʻzbekistonda uglerod 
neytralligiga erishish boʻyicha keng miqyosdagi 
islohotlarni qatʼiy olib boryapmiz. 2030-yilgacha 
havoga issiqxona gazlari chiqarilishini 35 foizga 

kamaytirishni reja qilganmiz. Bu majburiyatni 
2050-yilga qadar yanada kengaytirishga 
tayyormiz.

“Yashil” energetika ulushini 40 foizgacha 
oshiramiz. Elektromobil va “yashil” vodorod 
klasterlari, quyosh va shamol generatsiya 
xablarini yaratyapmiz. “Yashil makon” 
dasturimiz doirasida koʻkalamzor hududlarni 
keskin koʻpaytiryapmiz.

Qoʻshni mamlakatlar bilan Mintaqaviy iqlim 
strategiyasini hayotga tatbiq qilmoqdamiz. Shu 
kunlari Yevropaga “yashil” energiya yetkazish 
boʻyicha koʻp tomonlama bitimni imzolaymiz.

Hurmatli xonimlar va janoblar!
Oʻzbekiston global iqlim oʻzgarishlari 

oqibatlarini birgalikda bartaraf etishda oʻzining 
amaliy hissasini kengaytirish niyatida.
Birinchidan, rivojlanayotgan mamlakatlarga 

iqlim xatarlarini aniqlash uchun yetakchi 
davlatlar va xalqaro institutlarning texnik 
koʻmagini kengaytirish dolzarbdir.

Bu borada Iqlim tufayli yoʻqotish va 
zararlarni baholash boʻyicha xalqaro markaz 
taʼsis etishni taklif qilamiz.
Ikkinchidan, transchegaraviy suv resurslari 

ifloslanishining oldini olish va barqaror bioxilma-
xilligini saqlashda yagona yondashuvlar zarur.

Mintaqamiz misolida aytib oʻtmoqchimanki, 
bir avlod koʻz oʻngida Orol dengizining 
butunlay yoʻqolishi sayyoramiz miqyosidagi 

fojiaga aylandi. Shu oʻrinda biz Birlashgan 
Millatlar Tashkiloti shafeligida Daryo 
ekotizimlarining butunligi va ekologik 
xavfsizligini taʼminlash boʻyicha majburiyatlar 
toʻgʻrisidagi deklaratsiyani ishlab chiqish 
tarafdorimiz.
Uchinchidan, koʻp tomonlama yetakchi 

tuzilmalar ishtirokida oʻsimliklarning iqlim 
oʻzgarishlariga chidamliligini oshirish uchun 
Genetik resurslarning mintaqaviy bankini ishga 
tushirishni reja qilganmiz.

Dengizga chiqish imkoni boʻlmagan 
davlatlar uchun yurtimizda Birlashgan Millatlar 
Tashkilotining innovatsion agrosanoat xabini 
yaratish tashabbusini ilgari suramiz.

Toʻrtinchidan, iqlim oʻzgarishlaridan zarar 
koʻrayotgan megapolis va shaharlarning barqaror 
rivojlanishi boʻyicha ilgʻor bilim va amaliyotlar 
transferi uchun Jahon iqlim poytaxtlari alyansini 
tashkil etishni va uning birinchi forumini 
Toshkentda oʻtkazishni taklif qilamiz.
Beshinchidan, kelgusi yili 15-may — 

Xalqaro iqlim kunida Orolboʻyi mintaqasida 
oʻtkaziladigan Raqamli “yashil” tashabbuslar 
global yoshlar festivalida davlatlaringiz 
vakillarini kutib qolamiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Oʻzbekiston umumiy farovonlik va “yashil” 

taraqqiyot yoʻlida ochiq muloqot va sheriklikka 
doim tayyor ekanini yana bir bor taʼkidlayman. 

Yevropa kengashi raisi Sharl Mishel bilan 
uchrashuvda mamlakatimizning Yevropa Ittifoqi 
bilan koʻp qirrali hamkorligini yanada kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Kengaytirilgan sheriklik va hamkorlik toʻgʻrisidagi 

yangi bitimni tez fursatda qabul qilish, shuningdek, 
“Markaziy Osiyo — Yevropa Ittifoqi” formatidagi birinchi 
sammitga tayyorgarlik koʻrishga alohida eʼtibor qaratildi.

Finlyandiya Prezidenti Aleksandr Stubb bilan 
uchrashuvda koʻp qirrali Oʻzbekiston — Finlyandiya 

hamkorligini rivojlantirish masalalari koʻrib chiqildi. 
Faol siyosiy va parlamentlararo aloqalar mamnuniyat 
bilan qayd etildi.

Yangi iqtisodiy kun tartibini shakllantirish 
uchun metallurgiya, elektrotexnika, kimyo, 

telekommunikatsiya va boshqa sohalarda sanoat 
kooperatsiyasini rivojlantirish dasturini tayyorlash taklif 
etildi.

Shu maʼnoda, 2025-yil yanvar oyida Xelsinki 
shahrida boʻlib oʻtadigan Hukumatlararo komissiyaning 

navbatdagi yigʻilishi va biznes forumiga puxta 
tayyorgarlik koʻrish muhimligi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 12-noyabr kuni Boku shahrida oʻtayotgan BMTning Iqlim oʻzgarishi toʻgʻrisidagi hadli konvensiyasi 
Tomonlari konferensiyasining 29-sessiyasi (COP29) doirasidagi Jahon yetakchilari sammitining yalpi majlisida nutq soʻzladi.

HAMKORLIKNI KENGAYTIRISHNING AMALIY JIHATLARI KO‘RIB CHIQILDI

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING BIRLASHGAN MILLATLAR 
TASHKILOTINING IQLIM O‘ZGARISHI BO‘YICHA KONFERENSIYASI (COP29)DAGI NUTQI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 12-noyabr kuni Boku shahrida oʻtayotgan BMTning Iqlim oʻzgarishi boʻyicha (COP29) konferensiyasi doirasida Yevropa kengashi raisi Sharl Mishel, 
Finlyandiya Prezidenti Aleksandr Stubb, Chernogoriya Prezidenti Yakov Milatovich, Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki prezidenti Odil Reno-Basso, Islom taraqqiyot banki prezidenti Muhammad bin Sulaymon al-Jassir, Yashil iqlim fondi ijrochi 

direktori Mafalda Duerte, Islom dunyosi taʼlim, fan va madaniyat tashkiloti (ICESCO) bosh direktori Salim al-Malik, Global oʻzgarishlar instituti raisi Toni Blerni qabul qildi.
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Birgina turkiy dunyo birligiga 
qoʻshgan hissasi uchun Alisher Navoiy 
nomidagi xalqaro mukofot taʼsis 
etilishi ham fikrimizni tasdiqlaydi. 
Zero, bugun ilm-fan, adabiyot va 
sanʼat orqali dunyoga ezgulikni targʻib 
etgan shaxslarni ulugʻlayapmiz. 
Dunyoga, muhimi, yoshlarga ibrat 
qilib koʻrsatmoqdamiz. Shuning 
oʻziyoq yangi Oʻzbekiston tutgan 
yoʻlning qanchalik insonparvarlikka 
yoʻgʻrilganini koʻrsatadi. 

Mazkur xalqaro mukofot 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
tashabbusi bilan 2021-yil 12-noyabrda 
Istanbulda boʻlib oʻtgan Turkiy 
davlatlar tashkilotining VIII sammitida 
taʼsis etilgan edi. 

Turkiy davlatlar tashkilotining 
navbatdagi sammitida tashkilotga 
aʼzo davlatlar Turkiya vakili Aziz 
Sanjar nomzodini qoʻllab-quvvatladi. 
Shu tariqa turkiy dunyoning yana bir 
yirik namoyandasi, kimyogar olim, 
Nobel mukofoti laureati, Shimoliy 
Karolina universiteti professori Aziz 
Sanjar turkiy dunyo birligiga qoʻshgan 
hissasi uchun Alisher Navoiy nomidagi 
xalqaro mukofotga munosib koʻrildi. 

Olim doim turkiy dunyo xalqlarini 
ulugʻlab, ilm-fan uchun munosib 
hissa qoʻshib kelmoqda. Xususan, 
u yurtimizga bir necha bor tashrif 
buyurib, talabalar bilan uchrashgan, bir 
qator ilmiy tadbirlarda ishtirok etgan. 
Molekulyar biologiya sohasida faoliyat 
yuritayotgan mutaxassislarimiz bilan 
tajriba almashgan va yosh, iqtidorli 
olimlarimiz innovatsion ilmiy tadqiqot 
faoliyat bilan keng shugʻullanishi 
uchun oʻz tajribasini oʻrtoqlashgan. 
Shu oʻrinda unga “Ipak yoʻli” 
turizm va madaniy meros xalqaro 

O‘ZBEKISTON MINTAQAVIY VA GLOBAL 
XAVFSIZLIKNI TA’MINLASH MASALALARIGA 

MAS’ULIYATLI VA PRAGMATIK 
YONDASHUVNI NAMOYISH ETMOQDA

— Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
navbatdan tashqari arab-islom sammitidagi nutqi 
Oʻzbekistonning murakkab Falastin — Isroil 
mojarosini tinch yoʻl bilan hal etishga intilishi 
qatʼiy ekanini bildirdi.

Unda xalqaro hamjamiyat tomonidan harbiy 
harakatlarni zudlik bilan toʻxtatish va gumanitar 
yoʻlaklarni ochishni qoʻllab-quvvatlash 
muhimligi haqli ravishda taʼkidlandi. Oʻzbekiston 
rahbarining BMT va Xavfsizlik Kengashiga 
mojaroni keskinlashtirish masalasiga ustuvor 
ahamiyat berishga chaqiruvi, shubhasiz, ijobiy 
oʻzgarishlarga umid baxsh etadi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Falastin xalqi 
uchun poytaxti Sharqiy Quddus boʻlgan mustaqil 
davlat barpo etilishini qoʻllab-quvvatlab, masalani 
adolatli hal etish yoʻlini chuqur anglashini koʻrsatdi.

— Oʻzbekiston rahbarining Falastin 
muammosiga bagʻishlangan sammitdagi 
maʼruzasi bugungi kunda xalqaro hamjamiyat 
oldida turgan eng dolzarb va murakkab 
masalalarni kun tartibiga koʻtarib, global 
siyosat kontekstida alohida ahamiyat kasb 
etdi. Oʻzbekiston yetakchisi 2023-yilda Ar-
Riyoddagi soʻnggi uchrashuvdan buyon mojaro 
koʻlami yanada kuchayib, minglab begunoh 
odamlarning hayotiga zomin boʻlganini, hayotiy 
muhim infratuzilmani vayron qilganini toʻgʻri 
taʼkidladi.

Oʻzbekiston rahbari ushbu mojaroga xalqaro 
munosabatda namoyon boʻlayotgan “ikki 
tomonlama standartlar” vaziyatni tinch yoʻl bilan 
hal etishga boʻlgan umidlarga putur yetkazishini 
va global xavfsizlikka raxna solayotganini  
bildirdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev sammit 
ishtirokchilarini uzoq kutilgan tinchlikka 
erishishning samarali mexanizmlarini ishlab 
chiqish orqali ushbu muammoni hal etishda 
hamjihatlik va siyosiy iroda koʻrsatishga 
chaqirdi.

AZIZ SANJAR TURKIY DUNYONING YUKSAK 
MUKOFOTIGA MUNOSIB KO‘RILDI

Antonio ALONSO, 
San-Pablo universiteti 
professori (Ispaniya):

Su CHAN, 
Xitoy Ijtimoiy fanlar akademiyasining Rossiya, Sharqiy Yevropa 
va Markaziy Osiyo instituti yetakchi ilmiy xodimi:

Oʻzbekiston Prezidentining ikki davlat yechimi 
uchun global alyansni qoʻllab-quvvatlashi 
uning uzoq muddatli tinchlikka erishish yoʻlida 
birgalikdagi saʼy-harakatlar zarurligini koʻra 
bilishini taʼkidlaydi.

Gumanitar yordam koʻrsatishni kengaytirish 
chaqirigʻi, urushda jabrlangan falastinlik bolalar 
va ayollarni Oʻzbekiston shifoxonalarida begʻaraz 

davolash taklifi mamlakat hukumatining insonlar 
taqdiriga samimiy qaygʻurayotganidan dalolat 
beruvchi amaliy qadamdir.

Quddusning noyob tarixiy va madaniy 
yodgorliklarini, jumladan, Al-Aqso masjidini 
asrab-avaylashga koʻmaklashish tashabbusi 
alohida eʼtiborga loyiq. Bunday yondashuv 
Oʻzbekistonning umuminsoniy qadriyatlar va 
madaniy merosni asrab-avaylash borasidagi izchil 
intilishidan dalolat beradi.

Umuman olganda, Oʻzbekistonning Ar-
Riyodda oʻtgan sammitdagi ishtiroki bu davlatning 
nafaqat mintaqaviy, balki global xavfsizlikni 
taʼminlash masalalariga masʼuliyatli va pragmatik 
yondashuvidan guvohlik beradi.

Sammit yakuniy rezolyutsiyasining qabul 
qilinishi va diplomatik yoʻlga sodiqlikning 
mustahkamlanishi mintaqa mamlakatlari 
oʻrtasida Yaqin Sharqda barqaror va adolatli 
yechim izlashda hamkorlik qilish uchun sharoit 
yaratadi.

universitetining faxriy doktori unvoni 
ham berilgan. 

Umuman olganda, Aziz Sanjar 
oʻz ismi, ajdodlarga munosib tarzda 
bugungi turkiy olamning ilmiy 
salohiyatini dunyoga tanitishga 
munosib hissa qoʻshgan shaxs 
hisoblanadi. Bundan haqli ravishda 
faxrlanishini eʼtirof etadi ham. Buni 
olimning bir necha yil avval yurtimizga 
kelganida aytgan quyidagi fikrlaridan 
bilib olish mumkin: “Dunyoda 
Oʻzbekistonni Forobiy, Xorazmiy, 
Beruniy, Ibn Sino, Fargʻoniy, Mirzo 
Ulugʻbek kabi jahon fanining tamal 
toshlarini qoʻygan olimlar Vatani 
sifatida bilishadi. 2015-yilda menga 
kimyo va biokimyo fanlari boʻyicha 
Nobel mukofoti berilganida bu nufuzli 
mukofotni mazkur fanlarga asos 
solgan Beruniy va Ibn Sinolarning 
avlodi sifatida qabul qilib oldim”. 

Shu oʻrinda Alisher Navoiy 
nomidagi xalqaro mukofot kimlarga 
va qanday ishlari uchun beriladi degan 
savolga javob bersak. Mukofot bilan, 
avvalo, tinchlikni saqlash, xavfsizlik 
va ishonchni mustahkamlash, 
Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo va 
kuzatuvchi davlatlar oʻrtasida turli 
sohalarda koʻp qirrali hamkorlikni 

rivojlantirish ishlariga hissa qoʻshgan 
shaxslar taqdirlanadi. 

Qolaversa, turkiy xalqlarning 
buyuk madaniyatini targʻib qilish, 
va ommalashtirish, shu jumladan, 
adabiyot, tasviriy sanʼat, musiqa, 
xoreografiya, teatr, kino, muzey va 
kutubxonalar, xalq amaliy sanʼati 
va meʼmorchilik, hunarmandchilik 
sohalarida madaniy qadriyatlarni 
asrab-avaylash va ommalashtirish 
boʻyicha asarlar yaratish, loyihalarni 
amalga oshirish ishlariga beriladi. 
Shuningdek, turkiy tilli davlatlarning 
savdo-iqtisodiyot, fan va taʼlim, 
sogʻliqni saqlash, turizm sohalarida 
hamkorlikni rivojlantirish ishlari 
uchun ham taqdim etiladi. Davlatimiz 
rahbarining tashabbusi bilan ushbu 
mukofot ilk bor 2022-yilda qirgʻiz 
davlat arbobi, buyuk yozuvchi Chingiz 
Aytmatovga berilgan edi. 

Hazrat Navoiy hayoti davomida ilm ahlini qoʻllab-
quvvatladi. Ijodiy faoliyatida doʻstlik, hamjihatlik, 
yuksak insoniy gumanizm gʻoyasini ilgari surdi. Bugun 
yangi Oʻzbekiston olib borayotgan tashqi va ichki 
siyosat zamirida ulugʻ ajdodlarga ehtirom, ular yoʻlini 
davom ettirishdek qutlugʻ maqsad mujassam. 

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 11-noyabr kuni Saudiya 
Arabistoni poytaxtida boʻlib oʻtgan navbatdan tashqari arab-islom 
sammitida qatnashdi.

Davlatimiz rahbari sammitda soʻzga chiqib, Oʻzbekistonning Yaqin 
Sharq muammosi boʻyicha aniq pozitsiyasini taʼkidladi. Shuningdek, 
jahon hamjamiyatini uzoq muddatli mojarodan aziyat chekayotgan 

Falastin va Livan xalqlarini qoʻllab-quvvatlashga hamda mintaqaning 
boy tarixiy, madaniy merosini va milliy qadriyatlarini asrab-avaylashga 
chaqirdi. 

Xalqaro ekspertlar rasmiy Toshkentning mazkur sammit minbaridan 
Oʻzbekiston yetakchisi tomonidan bildirilgan pozitsiyasi va takliflarini 
yuqori baholamoqda.

Xorijiy ekspertlar Oʻzbekiston Prezidentining Ar-Riyod shahrida boʻlib oʻtgan navbatdan tashqari 
arab-islom sammitidagi ishtiroki va nutqi haqida

Ilmiy dunyodagi eng obroʻli ilmiy muassasalaridan biri — AQSH milliy 
fanlar akademiyasi aʼzoligiga saylangan birinchi turkiy dunyo olimi Aziz Sanjar 
yurtimiz yoshlari bilan uchrashganida oʻz sohasida koʻp qirrali va vatanparvar 
shaxs boʻlish zarurligini taʼkidlagan. Bugun u xalqimizning ana shunday serqirra, 
yurt qadrini ulugʻlab, oltin qafasni yantoqzor kenglikdan afzal bilgan mutafakkir 
Alisher Navoiy nomi bilan atalgan mukofotga munosib koʻrildi. Shuning oʻziyoq 
turkiy dunyo, xususan, yangi Oʻzbekiston ajdodlarning oʻlmas gʻoyalari ila jadal 
odimlayotganidan dalolat. 

Boboravshan  GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston”  muxbiri

Oʻzbekistonning Ar-Riyodda oʻtgan sammitdagi ishtiroki bu davlatning 
nafaqat mintaqaviy, balki global xavfsizlikni taʼminlash masalalariga masʼuliyatli va 

pragmatik yondashuvidan guvohlik beradi.

Ular aholining turmush sifatini oshirish va milliy 
taraqqiyot strategiyalarini roʻyobga chiqarish 
yoʻlida toʻsiqqa aylanmoqda.

Parij kelishuvlari doirasida asosiy maqsad — 
mintaqada havo haroratini jadal oʻsishiga yoʻl 
qoʻymaslik, ushbu koʻrsatkichlarni joriy yuz 
yillikda 1,5-2 gradus atrofida saqlab qolishdan 
iborat.

Bu borada Oʻzbekistonda uglerod neytralligiga 
erishish boʻyicha keng miqyosdagi islohotlar olib 
borilmoqda. 2030-yilgacha havoga issiqxona 
gazi chiqarishni uchdan bir qismga kamaytirish 
rejalashtirilgan. Bu majburiyatlar 2050-yilga qadar 
yanada kengaytiriladi. “Yashil” energetika ulushi 
40 foizga yetadi.

Elektromobillar va “yashil” vodorod ishlab 
chiqarish klasterlari barpo etilmoqda, quyosh va 
shamol generatsiyasi xablari yaratilmoqda. “Yashil 
makon” dasturi doirasida koʻkalamzor hududlar 
kengaytirilmoqda.

Qoʻshni mamlakatlar bilan birgalikda 
Mintaqaviy iqlim strategiyasi amalga oshirilmoqda. 
Shu kunlarda Yevropaga “yashil” energiya yetkazib 
berishni tashkil etish toʻgʻrisida koʻp tomonlama 
bitim imzolanadi. 

Global iqlim oʻzgarishlari oqibatlarini birgalikda 
yengib oʻtish maqsadida Oʻzbekiston yetakchisi 
qator tashabbuslarni ilgari surdi.

Jumladan, rivojlanayotgan mamlakatlar duch 
kelayotgan iqlim xatarlarini tanqidiy tahlil va 
moliyaviy baholash uchun yetakchi davlatlar, 
koʻp tomonlama institutlar va konvensiyalarning 
texnik hamda moliyaviy koʻmagini kengaytirish 
maqsadida Iqlim tufayli yoʻqotish va zararlarni 
baholash boʻyicha xalqaro markaz taʼsis etish taklif 
qilindi.

Atrof-muhit ifloslanishi bilan bogʻliq 
xatarlarni qisqartirish, barqaror bioxilma-xillik 
va transchegaraviy suv resurslari masalalarida 
yagona yondashuvlar ishlab chiqish zarurligini 
qayd etib, davlatimiz rahbari Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti shafeligida Daryo ekotizimlarining 
butunligi va ekologik xavfsizligini taʼminlash 
sohas ida  ma jbur iya t l a r  t o ʻg ʻ r i s idag i 
Deklaratsiyani ishlab chiqish tashabbusini ilgari 
surdi.

Shuningdek, Oʻzbekistonda oʻsimliklarning 
iqlimga chidamliligini oshirish uchun Genetik 
resurslarning mintaqaviy bankini hamda dengizga 
chiqish yoʻliga ega boʻlmagan mamlakatlar uchun 
BMTning innovatsion agrosanoat xabini tashkil 
etish taklif qilindi.

Iqlim oʻzgarishlaridan zarar koʻrayotgan 
megapolis va shaharlarning barqaror rivojlanishi, 
yashash uchun qulay sharoitlar yaratish sohasida 
tajriba va bilim, eng yaxshi amaliyotlar transferi 
uchun Jahon iqlim poytaxtlari alyansini tashkil 
etish hamda uning birinchi forumini Toshkentda 
oʻtkazish tashabbusi bildirildi.

Prezidentimiz COP29 mamlakatlari vakillarini 
kelgusi yili 15-mayda — Xalqaro iqlim kunida 
Orolboʻyida oʻtkaziladigan Raqamli “yashil” 
tashabbuslar global festivalida ishtirok etishga 
taklif etdi.

Soʻzining yakunida Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Oʻzbekiston umumiy farovonlik va 
uzoq muddatli “yashil” taraqqiyot yoʻlida ochiq 
muloqot va amaliy sheriklikka doim tayyor ekanini 
taʼkidladi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
Ozarbayjon Respublikasiga amaliy tashrifi davom 
etmoqda.

OʻzA

Taʼlim va ekologiya sohasidagi almashinuvlarni 
mustahkamlash, shu jumladan, BMTning 
Orolboʻyi uchun Trast jamgʻarmasi faoliyatida 
Finlyandiyaning faol ishtirok etishi istiqbollariga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Boʻlajak oliy darajadagi uchrashuvlar rejasi 
koʻrib chiqildi.

Chernogoriya Prezidenti Yakov Milatovich 
bilan uchrashuvda siyosiy, savdo-iqtisodiy, 
madaniy-gumanitar va turizm sohalarida oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni yoʻlga qoʻyish masalalari 
muhokama qilindi.

Iqtisodiy kun tartibini ishlab chiqish uchun 
Hukumatlararo komissiya tuzish va uning birinchi 
yigʻilishini kelgusi yilda Toshkent shahrida biznes 
forumi bilan birgalikda oʻtkazish taklif etildi.

Bundan tashqari, savdo-iqtisodiy hamkorlik 
va investitsiyalarni himoya qilish boʻyicha asosiy 
bitimlar tayyorlanadi, ustuvor yoʻnalishlarda 
sanoat kooperatsiyasini rivojlantirishga doir “yoʻl 
xaritasi” ishlab chiqiladi.

Boʻlajak oliy darajadagi uchrashuvlar rejasi 
ham koʻrib chiqildi.

Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki prezidenti 
Odil Reno-Basso bilan uchrashuvda ushbu nufuzli 
xalqaro moliya instituti bilan keng qamrovli 
hamkorlikni kengaytirishning amaliy jihatlari 
koʻrib chiqildi.

Bankning mamlakatimizga investitsiyalari  
5 milliard yevrodan oshgani alohida mamnuniyat 
bilan qayd etildi. Ushbu koʻrsatkich boʻyicha 
Oʻzbekiston bankning mintaqamizdagi eng yirik 
hamkori hisoblanadi.

YTTBning faol ishtirokida bank sektorini 
xususiylashtirish chora-tadbirlari amalga 
oshirilmoqda, investitsiyalar va yer qaʼridan 
foydalanish sohasidagi meʼyoriy-huquqiy baza 
takomillashtirilmoqda.

Davlatimiz rahbari loyihalarni tayyorlash sifati 
va samaradorligini oshirish masalalariga alohida 
eʼtibor qaratdi.

Oʻzbekiston va YTTB oʻrtasidagi hamkorlik 
strategiyasini amalga oshirish va uni yanada 

boyitish muhimligi taʼkidlandi. Energetika 
samaradorligi, kichik va oʻrta biznes, ayollar va 
yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash, ijtimoiy 
soha va infratuzilmada davlat-xususiy sheriklik 
mexanizmlarini joriy etish, shuningdek, “yashil” 
shaharlarni rivojlantirish sohalarida yangi loyiha 
va dasturlarni amalga oshirish hamkorlikning 
ustuvor yoʻnalishlari sifatida belgilandi.

Kelgusi yilda Xorijiy investorlar kengashining 
navbatdagi yigʻilishini tayyorlash va oʻtkazish 
yuzasidan ham fikr almashildi.

Islom taraqqiyot banki prezidenti Muhammad 
bin Sulaymon al-Jassir bilan uchrashuvda 
ushbu yetakchi xalqaro moliyaviy institut bilan 
hamkorlikni yanada kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi.

Davlatimiz rahbari Islom taraqqiyot banki 
bilan sheriklik jadal rivojlanib borayotganini 
yuqori baholadi. Joriy yilning mart oyida 
Toshkentda islom dunyosining yetakchi moliya 
institutlari ishtirokida bank rahbarligidagi 
Arab muvofiqlashtirish guruhining yigʻilishi 
muvaffaqiyatli oʻtkazildi.

ITB bilan loyihalar portfeli 4 milliard dollardan 
oshdi, ularning 40 foizi xususiy sektorga toʻgʻri 
kelmoqda.

Bank ishtirokida tashkil etilgan Oʻzbekistonning 
iqtisodiy imkoniyatlarini kengaytirish 
boʻyicha qoʻshma jamgʻarma kapitali izchil 
shakllantirilmoqda.

Taʼlim, sogʻliqni saqlash, infratuzilma, 
tadbirkorlik, ekologiya sohalarida yangi loyiha va 
dasturlarni amalga oshirish boʻyicha hamkorlikni 
kengaytirish, xususiy investitsiyalarni safarbar 
etish, bank tuzilmalarini loyiha ishlariga faol jalb 
qilishga alohida eʼtibor qaratildi.

Mamlakatimiz sanoati va togʻ-kon tarmogʻidagi 
yirik investitsiya loyihalarini moliyalashtirishda 
ITBning ishtiroki yuzasidan ham fikr almashildi.

Yashil iqlim fondi ijrochi direktori Mafalda 
Duerte bilan uchrashuvda iqlim oʻzgarishiga 
moslashish va uning oqibatlarini yumshatishga 
qaratilgan qoʻshma loyiha hamda dasturlarni 
amalga oshirish boʻyicha hamkorlikni yanada 
mustahkamlash masalalari muhokama qilindi.

Jamgʻarma tomonidan Oʻzbekistonning tegishli 
tashkilotlari salohiyatini rivojlantirish va milliy 
moslashuv rejalarini ishlab chiqishga koʻmak 
koʻrsatilayotgani yuqori baholandi.

Hozirgi kunda qoʻshma loyihalar portfeli 
160 million dollarni tashkil etib, suv resurslarini 
boshqarish, “yashil” energetikani rivojlantirish, 
“yashil” moliyalashtirish va boshqa bir qator ustuvor 
yoʻnalishlarni qamrab olgan. Bundan tashqari, 5 
milliard dollarlik ikkita mintaqaviy va 500 million 
dollarlik uchta milliy loyiha ishlab chiqilmoqda.

Innovatsion koʻkalamzorlashtirish va yerlarni 
barqaror boshqarish, Orolboʻyidagi ijtimoiy-
ekologik vaziyatni yaxshilash dasturlarini amalga 
oshirish orqali sheriklikni yanada kengaytirishga 
kelishib olindi.

Islom dunyosi taʼlim, fan va madaniyat 
tashkiloti (ICESCO) bosh direktori Salim al-
Malik bilan uchrashuvda amaliy hamkorlikni 
kengaytirish va qoʻshma gumanitar loyihalarni 
ilgari surish masalalari koʻrib chiqildi.

ICESCO bilan hamkorlik boʻyicha milliy 
komissiyani tezroq tuzish muhimligi qayd etildi.

Global oʻzgarishlar instituti raisi Toni Bler 
bilan uchrashuvda Oʻzbekiston — Britaniya 
munosabatlarini yanada rivojlantirish istiqbollari, 
shuningdek, Global oʻzgarishlar instituti bilan 
amaliy hamkorlikni yoʻlga qoʻyish masalalari 
muhokama qilindi.

Buyuk Britaniyaning sobiq bosh vaziri yangi 
Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan keng koʻlamli 
va ortga qaytmas islohotlar dasturini yuksak 
baholab, ularni amalga oshirishda ekspert-maslahat 
koʻmagini taklif etishga tayyorligini bildirdi.

Institut bilan birgalikda transport yoʻlaklarini 
rivojlantirish, yangi bozorlarga chiqish, xalqaro 
toʻlov tizimlarini joriy etish, investitsiya siyosati 
samaradorligini oshirish va boshqa sohalar 
hamkorlikning ustuvor yoʻnalishlari sifatida qayd 
etildi.

Sheriklikning aniq yoʻnalishlarini belgilab 
olish uchun tegishli idoralar ekspertlari darajasida 
qoʻshimcha uchrashuvlar oʻtkazishga kelishib 
olindi.
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TARAQQIYOT STRATEGIYALARINI 
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3Oʻzbekistonda suv boshqaruvini raqamlashtirish, 
markazlashtirilgan axborot tizimi orqali suv boshqaruvini 
onlayn kuzatish va tahlil qilish hamda suv isteʼmolini aniq 
hisobga olish kelgusida qaror qabul qilish va suv tejashga 

yordam beradi.

Videoselektorni  qish mavsumi 
boshlanishidagi eng dolzarb va oʻz vaqtida 
oʻtkazilgan yigʻilish deb aytish mumkin. 
Chunki bugun dunyo boʻylab, xususan, 
mintaqamizga ham ekologik muammolar qatori 
suv tanqisligi jiddiy xavf tugʻdirmoqda. Shu 
sababli Oʻzbekistonda suv tejovchi innovatsion 
muhandislik texnologiyalarini keng joriy qilish, 
tabiatning bu noyob neʼmatini saqlash va tejash 
masalasida jadal islohotlar oʻtkazilmoqda.

Jahon meteorologiya tashkiloti 
maʼlumotlariga koʻra, 2050-yilga borib, 
dunyo aholisining yarmidan koʻprogʻi, yaʼni 
5 milliarddan ziyod odam suv tanqisligini 
boshdan kechirishi mumkin. Bunday tahlillar 
iqlim oʻzgarishi, aholi sonining koʻpayishi, 
daryo hamda boshqa suv resurslaridan samarasiz 
foydalanish oqibatida yuzaga kelayotgan 
muammolar sifatida baholanmoqda. Suvdan 
oqilona foydalanish nafaqat ayrim davlatlar 
uchun, balki global miqyosda ham dolzarb 
masalaga aylanmoqda.

Oʻzbekistonda suv taqchilligi iqtisodiyotning 
turli sohalari, ayniqsa, qishloq xoʻjaligi va 
sanoatga sezilarli taʼsir koʻrsatmoqda. Suv 
xoʻjaligi vazirligi maʼlumotlariga koʻra, 
mamlakatimiz suv resurslarining 80 foizini 
qoʻshni davlatlardan oladi, faqat 20 foizi mamlakat 
ichida shakllanadi. Bu vaziyat davlatimiz 
rahbarining oqilona pozitsiyasini tasdiqlab, 
Markaziy Osiyo davlatlari, ayniqsa, Amudaryo va 
Sirdaryo suvidan foydalanishda qoʻshni davlatlar 
bilan hamkorlikni mustahkamlash, oʻzaro yaxshi 
qoʻshnichilik va bir-birini toʻldirish tamoyillariga 
asoslangan strategiyalarni rivojlantirish 
zarurligini koʻrsatadi.

2030-yilga borib, Oʻzbekiston suv taʼminotida 
7 milliard kub metr suv yetishmovchiligi 
kuzatilishi hisobga olinsa, suv va suv resurslarini 
tejash hamda oqilona boshqarish strategiyasi 

dolzarb masalaga aylanadi. Shu munosabat bilan 
iqtisodiyotning barcha tarmogʻida suv tejovchi 
texnologiyalarni keng joriy qilish zarurati paydo 
boʻlmoqda.

Videoselektorda Prezidentimiz Markaziy 
Osiyoda suv resurslari taqchilligi muammosi 
institutsional yechimlar kutayotganini taʼkidladi. 
Ushbu muammoni hal etish mintaqa davlatlari, 
xalqaro moliya tashkilotlari va ekspertlar bilan 
ilmiy hamkorlikda saʼy-harakatlarni keng 
qamrovli diplomatik shaklda olib borishni 
talab etadi. Natijada Amudaryo va Sirdaryo 
kabi asosiy daryo manbalari mavjud mintaqada 
transchegaraviy suv masalalarini rejalashtirish 
boʻyicha umumiy siyosat va chora-tadbirlar 
ishlab chiqish zaruratga aylanadi. Jumladan, 
suv tejovchi texnologiyalar va innovatsiyalarni 
joriy etish suv resurslarini samarali boshqarishga 
xizmat qiladi. Bu, oʻz navbatida, nafaqat 
mamlakat sanoati va qishloq xoʻjaligi taraqqiyoti, 
balki mintaqaviy iqtisodiy barqarorlik va 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Taraqqiyot mezonlari

Suv resurslarini tejash 
va yogʻingarchilikni 

innovatsion boshqarish 
zarurati

Agrar sektorga ixtisoslashgan mamlakatda 
qishloq xoʻjaligi, sanoat va aholining kundalik 
ehtiyojini qondirishda muvozanatni saqlash, 
iqtisodiy oʻsish barqarorligini taʼminlash suv 
resurslari yetarliligi bilan bogʻliq.

Shu nuqtayi nazardan qaraganda, 
Oʻzbekistonda suv tejovchi texnologiyalar, 
suv resurslari va yogʻingarchilikni samarali 
tizimlashtirish jarayonini keng joriy etish 
vaqti keldi. Bu borada davlatimiz rahbari 
taʼkidlaganidek, respublikamizda 2 million 
gektar yerda suv tejovchi texnologiyalar tatbiq 
etilishi natijasida 2 milliard kub metr suv 
tejalgan. Afsuski, ayrim hududlarda suvtejamkor 
texnologiyalardan toʻliq foydalanilmayotgani 
aniqlangan. Bu esa nazorat va monitoringni 
kuchaytirish, texnik xizmat koʻrsatish tizimini 
takomillashtirish hamda ularni malakali kadrlar 
bilan taʼminlashni taqozo qiladi.

Videoselektorda 500 ming gektar maydonda 
qoʻshimcha suv tejovchi texnologiyalarni 
joriy etish rejasi ishlab chiqilgani aytildi. 
Jumladan, Qoraqalpogʻistonda lazerli tekislash 
uskunalarini qoʻllash va har gektarga subsidiya 
ajratish tajribasi bu texnologiya samarali 
ekanini isbotladi. Chunki ekin maydonlarini 
sugʻorishdan oldin tekislash suv sarfini sezilarli 
darajada kamaytiradi. Endi Xorazm viloyatida 
ham lazerli tekislash tizimini kengaytirish 
rejalashtirilmoqda. Texnik subsidiyalar va 
moliyaviy yordam orqali fermerlarga bu 
texnologiyani joriy qilishni yengillashtirish 
muhim. Chunki ularning ehtiyojiga mos 

texnologiyalarni tanlab, uskunalardan oqilona 
foydalanishda qoʻllab-quvvatlash talab etiladi. 
Shu bois, hududiy texnik markazlarni tashkil 
etish, uskunalar holatini muntazam kuzatish 
va raqamlashtirish tizimini yoʻlga qoʻyishga 
ustuvor ahamiyat qaratilmoqda.

Yigʻilishda suv tejovchi texnologiyalarni 
joriy qilish bilan birga, raqamlashtirishni 
jadallashtirish masalasi ham koʻtarildi. Bugun 
nasos stansiyalariga onlayn nazorat tizimlari va 
“aqlli suv” qurilmalari oʻrnatilmoqda. Ammo 
mazkur qurilmalardan keladigan maʼlumotlarni 
tahlil qilish va sugʻorishni boshqarish boʻyicha 
yagona axborot tizimi mavjud emas. Suv 
resurslarini boshqarishning yagona axborot 
tizimini yaratish orqali har bir hududdagi 
suv isteʼmolini monitoring qilish, texnik 
holatni tahlil etish va fermerlarga suv tejash 
boʻyicha tavsiyalar berish mumkin. Bu qadam 
raqamlashtirish va sunʼiy intellekt yordamida 
avtomatik boshqaruv orqali suv tejamkorligini 
yanada oshiradi.

Yomgʻir va qor, sel suvini 
boshqarishda xalqaro 
institutsional tajriba

Bugun suv va suv resurslarini innovatsion 
texnologiyalar asosida boshqarish ommalashib, 
suv manbalari qisqarishi muammosi dolzarb 
boʻlib bormoqda. Ekspertlar prognoziga koʻra, 
2025-yilda rivojlanayotgan dunyo aholisining 
uchdan bir qismi suv tanqisligi muammosiga 
duch keladi.

Yer yuzida suv oqimi noteng taqsimlangan 
boʻlib, koʻp qismi yogʻingarchilikning fazoviy 
va vaqtinchalik oʻzgaruvchanligi sababli 
mavsumiy toshqinlar orqali isrof boʻladi. 
Hozirgi texnik, ijtimoiy, ekologik va iqtisodiy 
jihatdan samarali dasturlar orqali yiliga 
taxminan 9000-14000 kub kilometr suvning 
(yogʻingarchilikning 8-13 foizi) nazorat 
qilinishiga erishilgan. Shuningdek, taxminan 
3400 kub kilometr suv (3 foiz) turli maqsadda 
ishlatiladi. Bu oʻrinda eng katta ulush qishloq 
xoʻjaligiga toʻgʻri keladi, yaʼni umumiy suv 
isteʼmolining taxminan 70 foizini tashkil 
etadi. Qolgan qismi asosan, aholi turmush 
tarzi va sanoat ehtiyoji uchun sarflanadi. 
Gidroenergetika, ekotizimlar, navigatsiya va 
dam olish uchun ham suvdan foydalaniladi.

Jahon suv kengashi eʼtirof etganidek, 
yogʻingarchilikning mavsumiyligi va 
taqsimlanishi, ayniqsa, Osiyo mintaqasida 
suvdan samarali foydalanish va uni saqlash 
imkoniyatlari bilan izohlanadi. Bu borada 
Bangladesh tajribasi shakllanib bormoqda. U 
yerda yogʻingarchilikdan unumli foydalanish 
orqali qishloq xoʻjaligi mahsuldorligi 
oshirilyapti. Mazkur mamlakatda muntazam 
yogʻingarchilik va toshqinlar qishloq xoʻjaligi 
uchun zarur namlikni taʼminlaydi hamda 
tuproq hosildorligini oshiradi. Bu yerda tabiat 
suvi, kam foizli kredit va yangi texnologiyalar 
yordamida fermerlarni qoʻllab-quvvatlash, 
moliyaviy barqarorligini taʼminlash tizimli 
yoʻlga qoʻyilgan.

Yogʻingarchilikdan texnologik foydalanish 
koʻplab mamlakat, jumladan, Norvegiyada 
keng joriy etilgan. U yerda suv taʼminoti 
uchun asosiy manba koʻl va suv omborlarida 
yigʻilgan yomgʻir suvidir. Suv toshqini 
sababli shaharlardagi yomgʻir yoki sel suviga 
muammo sifatida qaralgan. Shuning uchun 
shaharlar maxsus suv chiqarish tizimi orqali 
drenajlashtiriladi. Iqlim oʻzgarishi sababli 
qisqa muddatli kuchli yomgʻir yoki vaqti-
vaqti bilan uzoq davom etuvchi ekstremal 
yomgʻir hodisasi muhandislik infratuzilmalari 
orqali muayyan joyda toʻplanadi. Yomgʻir 
kuchayishi natijasida hosil boʻladigan suv 
toshqini tufayli oqova suv tarmogʻi orqali 
chiqariladigan choʻkindiga ekologik zarar 
sifatida qaraladi.

Norvegiyaning ayrim hududida muayyan vaqt 
davomida qurgʻoqchilik va suv tanqisligi ortib 
bormoqda. Masalan, 2018, 2021-2022-yillarda 
bunday holat koʻp kuzatilgan. Bu esa yomgʻir 
suvini yigʻish va ishlatish, shuningdek, 
chiqindilarni qayta ishlashning ahamiyatini 
yanada oshiradi. Qurgʻoqchilik, toshqin, iqlim 
oʻzgarishi va urbanizatsiya bilan bogʻliq 
muammolar suv resurslarini barqaror boshqarish 
zarurligini koʻrsatmoqda. Yomgʻir suvini muhim 
resurs sifatida qoʻllash bilan birga, undan turli 
ijtimoiy va ekologik manfaatga ega, yashash 
uchun qulay, muhiti sogʻlom va barqaror 
shaharlarni yaratishda ajralmas qism sifatida 
foydalanish muhim.

Xalqaro miqyosda yomgʻir suvini yigʻish 
amaliyoti qadimiy davrlarga borib taqaladi. 
Lekin yomgʻirni yigʻish va foydalanish 
rivojlanishi boʻyicha mintaqalar oʻrtasida katta 
tafovut mavjud. Oʻtmish tajribasiga koʻra, yetarli 
miqdorda toza suv manbai mavjud boʻlmagan 
hududlar, masalan, Avstraliya, Braziliya, 
Misr, Isroil kabi mamlakatlar, shuningdek, 

Yomgʻir va sel suvi 
omborini raqamlashtirish — 
suv tanqisligi muammosiga 

yechim
Videoselektorda Oʻzbekistonda suv 

resurslarini tejash va samarali boshqarish 
sohasidagi islohotlar, yangi texnologiyalarni joriy 
etish va raqamlashtirish jarayoni qishloq xoʻjaligi 
imkoniyatini oshirishda muhim ahamiyatga 
ega ekani taʼkidlandi. Mamlakatimizda suvni 
hisobga olish va boshqaruvning shaffof tizimi 
yoʻlga qoʻyilgani tufayli yerning suv bilan 
taʼminlanishi yaxshilanib, milliardlab kub 
metr suv tejalayotgani alohida qayd etildi. 
Bu oʻzgarishlar suv resurslaridan samarali 
foydalanish imkoniyatini berish bilan birga, 
ekologik barqarorlikni taʼminlaydi.

Yigʻilishda suv taʼminoti va boshqaruvini 
yanada takomillashtirishga qaratilgan qator 
muammolar ham mavjudligi aytib oʻtildi. 
Xususan, nasoslarni modernizatsiya qilish 
ishlari bajarilayotgan boʻlsa-da, koʻplab kichik 
nasoslar eskiligi sababli suv tannarxi hali ham 
yuqori. Qolaversa, suv tejashda betonlashgan 
kanallarning foydasi mavjud boʻlsa-da, bu 
tajriba barcha hududda teng darajada joriy 
qilinmagani sugʻorishda suv isrof boʻlishiga 
olib kelayotgani qayd etilib, holat nazoratga 
olinishi kerakligi taʼkidlandi. Shuning uchun 
kelgusida magistral hamda ichki kanallarni 
betonlashga qoʻshimcha mablagʻ ajratish 
rejalashtirilgani bu boradagi aniq vazifalarni 
belgilab berdi.

Yogʻingarchilik moʻl-koʻl boʻlgan 
hududlarda yomgʻir va sel suvini toʻplash 
hamda boshqarishda energiyatejamkor nasoslar 
va quyosh panellarini oʻrnatish orqali elektr 
energiyasini tejash va qoʻshimcha daromad olish 
mumkin. Masalan, Xorazm viloyati fermerlari 
quyosh panellari orqali suv nasoslarini 
quvvatlantirib elektr energiyasini tejashga 
erishmoqda. Natijada ortiqcha energiyani 
davlatga sotib, qoʻshimcha foyda koʻrmoqda. 
Bu kabi innovatsion amaliyotlar nafaqat 
elektr energiyasini tejash, balki fermerlarning 
daromadini oshirish va yangi texnologiyalarni 
qabul qilishga ragʻbatlantiradi.

Suv tejovchi texnologiyalarni joriy qilish va 
lazerli tekislash orqali yerni samarali sugʻorish 
qamrovi kengaytirilib, mavsumiy sel suvini 
yigʻish orqali suv resurslarini toʻldirish yoʻlida 
ham muhim qadamlar qoʻyilmoqda. Bu choralar 
hududlardagi suv taʼminotini yaxshilash va yerni 
sugʻorishda barqarorlikni taʼminlash uchun 
ahamiyatlidir.

Oʻzbek i s tonda  suv  boshqa ruv in i 
raqamlashtirish, markazlashtirilgan axborot 
tizimi orqali suv boshqaruvini onlayn kuzatish 
va tahlil qilish hamda suv isteʼmolini aniq 
hisobga olish kelgusida qaror qabul qilish va suv 
tejashga yordam beradi.

Suv tejovchi texnologiyalarni joriy etishda 
davlat va xususiy sektor oʻrtasidagi hamkorlik, 
shuningdek, xalqaro tashkilotlar bilan birgalikda 
ilgʻor gidrotexnika texnologiyalarini tatbiq 
qilish orqali fermerlar va sohadagi mutaxassislar 
uchun suv tejovchi texnologiyalar boʻyicha 
oʻquv dasturlari hamda amaliy koʻnikmalarni 
rivojlantirish samaradorlikni oshirishga 
koʻmaklashadi.

Xalqaro tajribadan kelib chiqqan holda 
mazkur jarayonda ilgʻor suv boshqaruvi 
standartlari asosida yangi yoʻnalish hamda 
takliflarni ishlab chiqish muhim. Xalqaro tajribani 
oʻrganish asosida Oʻzbekiston sharoitiga mos 
keluvchi innovatsion yondashuvlarni joriy etish 
lozim. Masalan, Buyuk Britaniya, Avstraliya 
va Germaniyada qoʻllanayotgan “suvga sezgir 
shahar” dizayni (WSUD) va “gubka shahar” 
konsepsiyasi kabi standartlar asosida suv 
boshqaruvini yoʻlga qoʻyish orqali suvni tejash 
va oqimni samarali boshqarish mumkin. Bundan 
tashqari, “aqlli suv” texnologiyalarini joriy etish 
bilan suv isteʼmolini real vaqtda monitoring va 
tahlil qilish qulay. Bu esa muammolarni erta 
aniqlash va tezkor choralar koʻrishga yordam 
beradi.

Suv manbalarini optimal taqsimlash, 
markazlashmagan suv saqlash tizimlari 
orqali suvni samarali saqlash imkoniyatlarini 
oshirish va uni Oʻzbekistonda suv tanqisligini 
yengillatishda samarali qoʻllash mumkin.

Xususiy sektor bilan sheriklikni kuchaytirish 
va investitsiyalarni jalb qilish suv boshqaruvi 
infratuzilmasini yanada rivojlantirishda 
muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, xalqaro 
standartlarga muvofiq keladigan suv tejovchi 
texnologiyalarni ishlab chiqish va joriy etish 
uchun sarmoyalar jalb qilish lozim. Bundan 
tashqari, aholi va fermerlar oʻrtasida ekologik 
ongni oshirish va suv resurslarini tejashga 
eʼtiborni kuchaytirish ham sohadagi muhim 
jarayonlardan.

Yomgʻir, sel va qor massasidan hosil 
boʻladigan suv resurslari, tabiiy suv manbalarini 
tejash va ulardan samarali foydalanish 
hamda boshqarishga yoʻnaltirilgan chora-
tadbirlar qishloq xoʻjaligida yuqori iqtisodiy 
samaradorlikni taʼminlashga xizmat qiladi.

suvini yigʻish loyihalari yaratilgan. Bunday 
loyihalardan biri 1300 yildan ziyod tarixga ega 
boʻlgan Hani terassalari. Terassalar tizimidan 
asosiy maqsad oziq-ovqat ishlab chiqarish 
bilan birga, tuproq va suvni saqlash, eroziya 
va toshqinlardan himoyalashga xizmat qiladi. 
Hani qishloqlari togʻ yonbagʻrida joylashgan, 
yuqorida oʻrmonlar, pastda esa terassalar 
bilan oʻralgan. Yomgʻir suvi oʻrmonlardan 
terassalarga yoʻnaltiriladi va ortiqcha suv vodiy 
tubidagi daryoga oqadi.

BMTning Oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi 
tashkiloti Hani Rays terassasini jahon 
ahamiyatiga ega qishloq xoʻjaligi merosi tizimi 
sifatida tan olgan. Yangi misollardan biri — 
Jyansi provinsiyasidagi Fushou drenaj tizimi. 
Bu kabi loyihalar odamlar tafakkuri va tabiat 
injiqliklari natijasida yigʻilgan bilimlar asosida 
amalga oshirilgan.

Zamonaviy yomgʻir suvini yigʻish tizimidan 
foydalanish Shimoli-gʻarbiy Xitoydagi Gansu 
provinsiyasida keng tarqalgan. Bu hudud yil 
davomida kam yomgʻir yogʻadigan, quruq 

joylardan. Yomgʻir suvidan hududda ichimlik 
va boshqa ehtiyojlar uchun muhim manba 
sifatida foydalaniladi. Suv tanqisligi tufayli 
yomgʻir suvini yigʻish majburiy choraga 
aylangan. Shunga koʻra, Gansu mahalliy 
hukumati “121-yomgʻir suvini toʻplash” 
loyihasini amalga oshirishga qaratilgan 
strategik qaror qabul qildi. “121” nomi har bir 
oilaga 80-150 kub metr maydonda yomgʻir 
suvini toʻplash tizimini qurishga koʻmak 
berishni, birinchi “1” ikkita yer osti idishini, 
har biri 15-20 kub metr hajmda boʻlib, biri uy-
roʻzgʻor ehtiyojlari, ikkinchisi esa tomorqani 
sugʻorish uchun moʻljallanganini (“2”) va 
xonadon yonidagi maydonni sugʻorish uchun 
yomgʻir suvi saqlanadigan havzani (ikkinchi 
“1”) bildiradi.

Xitoy hukumati 1996-yilda “Yomgʻir 
suvini yigʻish, sugʻorish” loyihasini taklif 
qildi. “121” loyihasi uy-roʻzgʻor ehtiyojlarini 
qondirish uchun suv yetkazib bergan boʻlsa, 
sugʻorish loyihasi dehqonlarga oʻz xonadonida 
iqtisodiyotni rivojlantirish va turmush sharoitini 
yaxshilashga yoʻl ochdi.

Yomgʻir suvini yigʻish amaliyotini tatbiq 
etishda standartlashtirish muhim ahamiyatga ega. 
Yomgʻir suvini toʻplash, saqlash va foydalanish 
boʻyicha texnik kod 2001-yilda birinchi marta 
sanoat standarti sifatida joriy qilingan va SL267-
2001 sifatida tasniflangan. Bu yomgʻir suvini 
yigʻish boʻyicha Xitoydagi birinchi sanoat 
standartidir. U qishloq va shaharlarda ushbu 
suvdan foydalanishga qaratilgan.

Yomgʻir va sel suvidan foydalanish turli 
mamlakat va mintaqalardagi suv resurslari, 
suvga talab, iqtisodiy rivojlanish va 
siyosiy jarayonlarga bogʻliq holda amalga 
oshirilayotgan innovatsiyalar samarador 
ekanini koʻrsatadi.

Kuzning iliq kunlari tugab, 
qish faslining yogʻingarchilikka 
boy kunlari yaqinlashib 
kelmoqda. Dono xalqimiz 
aytganidek “Aqrabning yarmi 
kuz, yarmi qishdir”. Mamlakat 
darajasida yomgʻir va qor, 
seldan samarali foydalanish 
suv tanqis bugungi davr uchun 
muhim ahamiyatga ega.
Joriy yil 7-noyabrda davlatimiz 
rahbari raisligida qishloq 
xoʻjaligida suv va energiya 
resurslaridan oqilona 
foydalanish, yoʻqotishlarni 
kamaytirish chora-tadbirlari 
boʻyicha videoselektor yigʻilishi 
boʻlib oʻtdi.

Qoʻngʻirotboy SHARIPOV,
oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vaziri,
texnika fanlari doktori, professor

ZARURIY  DASTURLARNI  BELGILASHNING 
OQILONA  VA  DOLZARB  YO‘LI

Xitoyning shimoli-gʻarbi, Italiya janubida bu 
tizim kengroq tarqalgan. Boshqa davlatlarda 
esa sekin rivojlangan yoki baʼzilarida endi 
rivojlanyapti. Jumladan, Norvegiyada yomgʻir 
suvini yigʻish va foydalanishga Oslo hamda 
sharqiy hududlardagi munitsipalitetlar qiziqish 
bildirmoqda.

Oslo va Frogn kabi hududlar fuqarolarni 
yozda bogʻ sugʻorish uchun ichimlik suv 
oʻrniga yomgʻir suvidan foydalanishga 
undamoqda. Bogʻ sugʻorish uchun yomgʻir 
suvini toʻplash boʻyicha qoʻllanmalar nashr 
qilingan. Kelgusi yillarda Oslo shahri hokimligi 
yomgʻir suvini yigʻishga suv oqimini nazorat 
qilish, toshqinning oldini olish va sport yoki 
koʻngilochar maqsadlarda foydalanish omili 
sifatida qaramoqda.

Fikrimizcha, Norvegiyada yomgʻir suvini 
yigʻish va sel suvidan foydalanish koʻlami 
kelajakda, ayniqsa, iqlim va jamiyatdagi 
oʻzgarishlar sababli yanada kengayadi. Bu esa 
suv taqchilligiga duch kelayotgan Oʻzbekiston 
kabi mamlakatlar uchun yomgʻir suvini 

yigʻish va sel suvidan foydalanish boʻyicha 
xalqaro tajribani oʻrganishni talab etadi. 
Buning uchun innovatsion natijalar, jumladan, 
qadimiy texnologiyalardan to eng soʻnggi 
ishlanmalargacha amaliyotga tatbiq etish juda 
muhim.

Xalqaro tajribalarga koʻra, yomgʻir va qor, 
sel suvini toʻplash boʻyicha Avstraliyadagi 
keng qamrovli amaliyot, shuningdek, Xitoy, 
Portugaliya va Germaniyadagi yomgʻir suvini 
yigʻish tajribasi oʻrganishga arziydi.

Yomgʻir suvining sifati, odatda, boshqa 
sirtlardan yigʻilgan sel suvi sifatiga nisbatan 
ancha yaxshi. Chunki yer yuzasidan oqib 
kelgan suv odatda tuproq, organik moddalar va 
bogʻ oʻgʻitiga boy boʻlib, turli qoʻshimchalarni 
oʻz ichiga oladi. Shu sababli yomgʻir suvidan 
samarali foydalanish mumkin.

Yomgʻir suvidan 
foydalanishning xitoycha 
anʼanasi va innovatsion 
texnologik bosqichlar

Xitoyda yomgʻir suvidan foydalanishning 
uzoq tarixiy anʼanasi mavjud boʻlib, bu qadimiy 
davrlardan bugungacha davom etmoqda. 
Qadimiy xitoylik faylasuf Laoszi “Yaxshilik 
suvga oʻxshaydi. Chunki u barcha narsaga 
kerak, lekin hech nima talab qilmaydi”, degan. 
Mazkur hikmatdan koʻrinib turibdiki, xitoyliklar 
ming yillar davomida yomgʻir suvini yigʻish 
loyihalari bilan shugʻullangan.

Iqlim oʻzgarishi va tabiiy ofatlar, ayniqsa, 
toshqinlar hamda qurgʻoqchilikka qarshi 
kurashish maqsadida Xitoyda yomgʻir 
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Kech kuzda sovuq va namgarchilik 
boshlanmasdan toʻqsonbosti usulida ekin ekish 
uchun noyabrning oxiri — dekabrning birinchi 
oʻn kunligida sovuqqa chidamli sabzavotlardan 
sabzi, piyoz, osh lavlagi, karam, koʻkatlar urugʻi 
sepiladi. Toʻqsonbosti qilib sepiladigan sabzavot 
urugʻi sarfi meʼyori 20 foizgacha koʻp boʻladi. 
Lalmi va suv tanqis maydonlarda ham toʻqsonbosti 
ekish muddatida sabzavot ekinlarini ekib, yaxshi 
iqtisodiy samaraga ega boʻlish mumkin.

Mamlakatimiz ob-havosi va tuproq 
sharoitiga qarab har bir viloyat uchun yuqori 
hosilli, zararkunanda va kasalliklarga chidamli, 
toʻqsonbosti ekish muddati uchun mos navlarni 
toʻgʻri tanlash lozim. Toʻqsonbosti ekish 
muddatida piyozning mahalliy “Istiqbol” va 
“Zafar”, xorijning “Manas”, “Daytona”, “Leone”, 
“Banko” navlarini ekish maqsadga muvofiq. 
Sabzining ildizmevasi qizil rangli, mahalliy 
“Ziynatli” va “Farovon”, xorijning “Shantane 
2461”, “Kuroda Shantane”, “Nantskaya 4”, 
“Kanada”, “Karson” kabi nav va duragaylarini, 
osh lavlagi, oq bosh va gulkaramning mahalliy 
duragaylarini ekish tavsiya etiladi.

Koʻkat sabzavotlar yuqori hosildorligi, 
tezpisharligi, issiqqa kam talabchanligi bilan ajralib 
turadi. Dehqonlar shu kunlarda asosiy va takroriy 

Yurtimizda boʻlib oʻtgan muhim 
ijtimoiy-siyosiy jarayon — vakillik 
organlariga saylov natijalariga koʻra, 
yangilangan qonunchilikka muvofiq 
mahalliy davlat boshqaruvining 
xalqchil va zamonaviy modeli joriy 
etildi. Xalq deputatlari mahalliy 
kengashlariga saylov natijalaridan 
kelib chiqib, viloyatlar va Toshkent 
shahri kengashlarining birinchi 
sessiyalari boʻlib oʻtdi.

Mazkur sessiyalarda ilk 
marotaba yangilangan Konstitutsiya 
qoidalarining ijrosi oʻlaroq kengash 
raislari saylandi. Umuman olganda, 
yangilangan kengashga berilgan 
vakolatlar va zimmasiga yuklatilgan 
vazifalar hajmini eʼtiborga olgan 
holda uning raisi lavozimini 
egallagan shaxsdan bir qator kasbiy 
va shaxsiy sifatlar, eng avvalo, 
katta hayotiy tajriba talab etiladi. 
Bu lavozimdagi shaxs xalq dardini 

oʻz dardi deb hisoblaydigan, hayot 
sinovlarida toblangan, tegishli 
hududdagi masala va muammolarni 
yaxshi biladigan, odamlar orasida 
katta obroʻga ega, shu bilan birga, 
kun tartibiga dolzarb masalalarni 
qoʻya olish kabi shaxsiy sifatlariga 
ega boʻlish lozim. 

Ilk bor joriy etilgan kengash raisi 
lavozimi mahalliy vakillik organi 
faoliyatida yangi sahifa ochishi 
shubhasiz. Endi kengash raisi doimiy 
asosda faoliyat yuritib, deputatlik 
korpusi ishini muvofiqlashtiradi, 
qoʻmitalar va komissiyalar ishini 
yoʻnaltiradi, deputatlar bilan aholi 
oʻrtasidagi hamkorlikni taʼminlaydi.

Bu xalqimiz bilan maslahatlashib 
2023-yilda referendum asosida 
qabul qilingan yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizning yana bir muhim 
normasi amalda qoʻllanilganini 
koʻrsatadi. 

Oʻtgan yili Surxondaryo viloyatida 
mahalliylashtirish dasturi doirasida 
muayyan ishlar qilingan. Jumladan, qurilish 
materiallari sanoatida qiymati 

46,3 million dollarga teng 105 ta loyiha 
ishga tushirilib, 1,3 trillion soʻmlik mahsulot 
ishlab chiqarilgan. Joriy yilda ham mazkur 
yoʻnalishda 166,7 milliard soʻmlik 16 ta 
loyiha hayotga tatbiq etilmoqda.

Hududlarda zamonaviy sanoat 
tarmoqlarini rivojlantirish, xalqaro 
bozorda raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 
chiqaradigan yangi korxonalar barpo etish 
va mavjud quvvatlarni modernizatsiya 
qilishga yoʻnaltirilgan loyihalar amalga 
oshirilmoqda.

Keyingi yillarda viloyatdagi sanoat 
korxonalarini texnik jihatdan qayta jihozlash 
borasidagi ishlar Jarqoʻrgʻon tumanida ham 
ishlab chiqarish hajmi va sifatini oshirishga 
xizmat qilmoqda. Masalan, tumanda 

MAHALLIY  KENGASHLAR

Bundan tashqari, saylovga oid izchil 
islohotlar davom ettirilib, “E-saylov” axborot 
tizimi yordamida jarayonning koʻplab tartib-
taomili raqamlashtirildi, byurokratik toʻsiqlar 
kamaytirildi va shaffoflik oshirildi. Koʻplab saylov 

uchastkalarida ovoz berish jarayonlarini onlayn 
kuzatish imkoniyati yaratildi. Mamlakatimiz 
tarixida ilk marotaba Toshkent shahridagi ayrim 
saylov uchastkalarida elektron ovoz berish tajriba-
sinov tariqasida oʻtkazildi. 

Mamlakatimizdagi keng koʻlamli islohotlarda 
inson huquq va erkinliklari, qonuniy manfaatlarini 
taʼminlash orqali shaxs qadrini oshirishga eʼtibor 
qaratilmoqda.

Ayniqsa, oʻtgan yili xalqimiz irodasi bilan qabul 
qilingan yangilangan Konstitutsiyamiz yurtimizda 
inson qadri tamoyili qadr topishiga mustahkam 
zamin boʻlib xizmat qilmoqda, islohotlarga hayotiy 
kuch bagʻishlayapti.   

Soʻnggi yillarda mahalliy kengashlarning 
demokratik qiyofasi tubdan yangilandi. Muhim 
institutsional va konseptual oʻzgarishlar yuz berdi. 
Ularning qonunchilik bazasi mustahkamlandi, 
vakolatlari kengaydi. 

Xususan, mahalliy kengash faoliyatiga tashkiliy, 
texnikaviy va boshqa jihatdan xizmat koʻrsatish 
maqsadida uning doimiy asosda ishlovchi kotibiyati 
tashkil etildi. 

Avval deputatlar kun tartibiga faqat hokimning 
hisoboti kiritilgan boʻlsa, hozirgi kunda mahalliy 
darajadagi 60 dan ortiq tashkilotning hisobot va 
axborotlari deputatlar tomonidan eshitilmoqda.

Konstitutsiya respublika darajasidagi 
hokimiyatlar boʻlinishi va oʻzaro tiyib turish 
prinsipining mahalliy darajada ham mavjud boʻlishi 
uchun huquqiy zamin yaratdi. Joylarda hokimlar va 
mahalliy kengashlar vakolati ajratildi. 

Ushbu islohot aholining mintaqaviy xususiyatlari 
va ehtiyojlarini yaxshiroq hisobga olishga imkon 
beradi, hududlarni yanada samarali boshqarish va 
barqaror rivojlantirish uchun sharoit yaratadi. Hech 
shubhasiz, fuqarolar qaror qabul qilishda ishtirok 
etishining huquqiy asoslari va mexanizmlarini 
kuchaytirish demokratiya hamda ijtimoiy 
barqarorlikni mustahkamlashda ham muhim rol 
oʻynaydi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida mahalliy 
davlat hokimiyati vakillik organlarini xalqning 
chinakam ovoziga aylantirish, hududiy boshqaruvni 
aholi manfaatlariga xizmat qilish tamoyili asosida 
tashkil etish vazifasi belgilangan.

Oʻzbekiston Prezidentining 2024-yil 2-fevraldagi 
“Mahalliy davlat hokimiyati organlari faoliyatining 
samaradorligini oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilinishi orqali 
hokimlar va xalq deputatlari kengashlari vakolatlari 
taqsimlanishiga asoslangan davlat hokimiyatini 
tashkil etishning yangi modelini toʻliq amalga 
oshirishga yana bir zamin yaratildi. 

Mazkur farmon bilan kengashlar va 
hokimliklarning vazifa va javobgarlik sohalari 
ajratilib, ularning har biri oʻz vakolati doirasidagi 
masalalarni mustaqil hal qilishi va bunga toʻliq 
masʼul boʻlishi aniq belgilab berildi. 

Ushbu farmonda kengashlarning aholi 
muammolarini hal etishdagi roli va masʼuliyatini 
oshirish, ijroiya organlarining xalq vakillari 
oldidagi javobgarligini kuchaytirishga qaratilgan 
qator yangiliklar oʻz ifodasini topdi. Xususan, 
farmon bilan mahalliy kengashlarga qoʻshimcha 
ravishda yana 33 ta muhim vakolat berildi. Taʼlim, 
ekologiya, uy-joy, transport kabi aholi uchun 
dolzarb, uning taqdiriga daxldor muhim masalalar 
shular jumlasidandir. 

Farmonda mahalliy kengashlar zimmasiga 
vazifalar faqatgina qonun bilan yuklatilishi, 
davlat organlari tomonidan kengashlar faoliyatiga 
aralashishga yoʻl qoʻyilmasligi, ularga qonunda 
belgilangan vakolatlariga xos boʻlmagan 
vazifalar bajarilishi uchun mahalliy davlat ijroiya 
hokimiyati organlari masʼul boʻlishi qatʼiy 
mustahkamlandi. 

Soʻnggi  yi l larda davlat 
hokimiyati organlari faoliyatida 
ochiqlik va shaffoflikni taʼminlashda, 
fuqarolarning jamiyat hamda davlat 
boshqaruvida faol ishtirok etishida 
mahalliy kengash deputatlarining 
oʻrni muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Xalq vakillari hech kimni 
oʻz muammosi bilan yolgʻiz 
qoldirmaslik uchun harakat qilyapti. 
Ular qiyin vaziyatga tushib qolgan 
fuqarolarni tinglashga va qoʻllab-
quvvatlashga tayyor boʻlgan 
ishonchli koʻmakchiga aylandi. 
Deputatlarning vazifasi nafaqat 
oʻz saylovchilarining manfaatlarini 
himoya qilish, balki fuqarolar 
va mahalliy hokimiyat organlari 
oʻrtasida faol muloqot uchun sharoit 
yaratish hamdir. Ushbu faoliyat 
deputatlar va fuqarolar oʻrtasida 
ijtimoiy masʼuliyatni oshirishga 
yordam beradi. 

Qayd etish kerakki, “Mahalliy 
davlat hokimiyati toʻgʻrisida”gi 
qonunda kengash soʻrovi va kengash 
tekshiruvi institutlari joriy etilishi 
nazarda tutilgan.  

Kengash soʻrovi instituti mahalliy 
kengash raisi yoki deputatlarga 
aholini qiziqtirgan masalalar boʻyicha 
turli davlat organlari, muassasalari 
va tashkilotlariga rasmiy soʻrovlarni 
shakllantirish imkonini beruvchi 
mexanizmdir. Ushbu vosita 

fuqarolarning aniq murojaatlariga 
javoban kerakli maʼlumotlarni, 
tushuntirishlarni olish yoki choralar 
koʻrishga qaratilgan.

Mazkur institut deputatlarga 
dolzarb muammolarni hal qilish 
uchun tezkor maʼlumot va 
manbalarni olish imkoniyatini berish 
orqali mahalliy ijro hokimiyati 
organlari va davlat idoralari oʻrtasida 
ochiq muloqotni osonlashtiradi, 
aholi manfaatlarini faol ravishda 
himoya qilish imkoniyatini beradi. 
Fuqarolarning murojaatlari asosida 
soʻrovlarning amalga oshirilishi 
imkoniyati, oʻz oʻrnida, deputatlarga 
aholi fikrini yaxshiroq koʻrib 
chiqish va ularni qaror qabul qilish 
jarayonlariga faolroq jalb qilishga 
yoʻl ochadi. 

Kengash tekshiruvi instituti 
mahalliy boshqaruv sifatini 
oshirishda muhim rol oʻynaydi. Bu 
yuzaga keladigan muammolarni 
chuqurroq va sinchkovlik bilan 
oʻrganish, tahlil qilish, mahalliy 
hokimiyat organlari ishidagi 
muammolar va kamchiliklarni 
aniqlashda  yordam koʻrsatadi. 

Mazkur mexanizm mahalliy ijro 
hokimiyati organlari faoliyatida 
yuqori darajadagi javobgarlik 
va shaffoflikni taʼminlab, aholi 
manfaatlarini himoya qilish uchun 
qoʻshimcha mexanizmlarni yaratadi. 

Joriy yil 27-oktabrda vakillik 
organlariga saylov yangilangan 
Konstitutsiyamiz asosida konstitutsiyaviy-
huquqiy sharoitda oʻtdi. Mazkur 
jarayonning natijasi fuqarolarimizning 
saylov madaniyati yuqori bosqichga 

chiqqanini, siyosiy partiyalar oʻrtasidagi raqobat yanada kuchayganini 
koʻrsatdi. Siyosiy jarayonni kuzatib borish uchun yurtimizga tashrif buyurgan 
850 nafardan ziyod xorijiy va xalqaro kuzatuvchi saylovning ochiq va adolatli 
oʻtganini eʼtirof etdi. Bu esa mamlakatimizda saylovni xalqaro standartlar va 
milliy qonunchilik talablari asosida oʻtkazishda soʻnggi yillarda katta tajriba 
toʻplanganining yaqqol ifodasidir. 

Ixtiyor BEKOV,
yuridik fanlar doktori, 
professor

Islohotlar amalda

ekinlar hosilini yigʻib-terib olish barobarida 
toʻqsonbosti ekinlar ekishga taraddud koʻrmoqda.

Bu usulda dehqonchilik qilishning oʻziga xos 
talablari bor. Kichik maydonlarda qoʻl kuchi 
yordamida yerning nishabiga qarab qator oralari 
70-90 santimetrdan olinib, ekin urugʻi uch-toʻrt 
qatorli usulda yoki qoʻlda sochib ekiladi hamda 
1,5-2 santimetr chuqurlikka koʻmiladi. Urugʻ 
sepilgandan soʻng maydon sugʻorilmaydi. Barcha 
agrotexnik tadbir bahorda boshlanadi. Piyoz 
dastlab poyasining boʻyi 6-8 santimetrga yetganda, 
ikkinchi marta bozorga bogʻlab chiqariladigan 
tovar holiga kelganda oʻtoq va yagana qilinadi, 
qator oralariga ishlov beriladi, oʻgʻitlanadi.

Fargʻona viloyatida joriy yil avgust-sentabrda 28 
ming 858 gektar maydonga piyoz va sarimsoqpiyoz 
hamda noyabr-dekabrda toʻqsonbosti usulida 
sabzavot ekinlari ekish belgilandi. Barcha toifali 
xoʻjaliklarda 8804 gektarga piyoz va sarimsoqpiyoz 
ekilib, zarur agrotexnik tadbirlar amalga 
oshirilayotir. Ayni paytda 10 ming 506 gektarga 
toʻqsonbosti usulida sabzavot ekinlari (piyoz, sabzi, 
koʻkatlar, karam va osh lavlagi)ni ekish ishlari 
qizgʻin bajarilmoqda. Agrosanoat majmui ustidan 
nazorat qilish inspeksiyasi viloyat boshqarmasi 
hamda tuman boʻlimlari aholi tomorqalari, fermer 
va qishloq xoʻjaligi korxonalari tomonidan ekish 
ishlari bajarilishi, urugʻlik, moddiy-texnika 
resurslarining oʻz vaqtida yetkazib berilishi kabi 

masalalarni joyida oʻrganib, bu boradagi tadbirlarni 
samarali tashkil etishga amaliy yordam berib 
kelyapti.

Sabzavot urugʻi ekilgan egatlar ustidan chirigan 
mahalliy oʻgʻit, 2-3 yil saqlangan, ayniqsa, qurigan 
goʻng, arratoʻponi hamda daraxt qipiqlari tashlansa 
yoki shaffof plyonka bilan qoplansa, urugʻlar 
yogʻingarchilik va havodagi namlik taʼsirida asta-
sekin boʻrtadi va sovuqqa chiniqadi. Sovuqqa 
chidamli sabzavot va koʻkatlar urugʻi kech kuzda, 
dekabrning birinchi oʻn kunligida sepiladi. Bu 
ekinlarni erta bahorda ekishga qaraganda hosil 
yetilishi 25-30 kungacha erta, hosildorligi esa 15-20 
foiz yuqori boʻlishini taʼminlaydi.

Mirishkor dehqonlar uchun toʻqsonbosti 
usulida yerga urugʻ qadash muddati yetib keldi. 
Ayniqsa, mevali bogʻ, tokzorlar qator oralariga, 
ochiq maydonlarga sabzavot ekinlarini toʻqsonbosti 
usulida ekish, kuzning har bir kunidan unumli 
foydalanib qolish zarur. Bu bozorlarimizda narx-
navo barqarorligini taʼminlash bilan birga, aholining 
sabzavot mahsulotlariga ehtiyojini qondirish va 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashga xizmat qiladi.

Odiljon IBROHIMOV,
Fargʻona politexnika instituti 

professori, qishloq xoʻjaligi fanlari 
doktori

BUNYODKORLIK — 
RIVOJLANISH OMILI

Qurilish — iqtisodiyotning barcha tarmogʻi rivojlanishiga 
katta turtki beradigan sohalardan. Har bir yangi loyiha 
qurilish materiallariga, ishchi va mutaxassislarga talabni 
oshiradi. Joriy yil 23-sentabrda davlatimiz rahbari raisligida 
qurilish industriyasi va qurilish materiallarini ishlab 
chiqarishni yanada rivojlantirish chora-tadbirlari muhokama 
qilingan edi. Unda bu yoʻnalishdagi aniq vazifa hamda 
topshiriqlar belgilab berildi. Mahalliylashtirish dasturini 
yanada jonlantirish ham shular jumlasiga kiradi.
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XALQIMIZNING CHINAKAM
OVOZIGA  AYLANMOQDA

“E-saylov” axborot tizimi 
yordamida jarayonning koʻplab 
tartib-taomili raqamlashtirildi, 
byurokratik toʻsiqlar kamaytirildi 
va shaffoflik oshirildi.

“

TO‘QSON BOTMON HOSIL BOR

Dehqonchilikda “toʻqsonbosti” degan usul bor. Xalqimiz 
“Toʻqsonda sugʻorsang, toʻqson botmon hosil olasan”, deydi. 
Bu bejiz emas, albatta. Kuzda ekilib, qor ostida qoldirilgan 
sabzavot urugʻi koʻklamda barvaqt unib chiqib, tez rivojlanishi 
hisobiga erta va moʻl hosil beradi. Bu mavsumda bahoriy 
sabzavotlar bozori ham chaqqon boʻladi.

TO‘QSON  KUNDA 
Tomorqachilik

gazoblok ishlab chiqarish korxonasi loyihasi 
amalga oshirildi.

— Mazkur korxonaning umumiy qiymati 
35 milliard soʻm boʻlib, bugun viloyatdagi 
deyarli barcha qurilish inshootiga mahsulot 
yetkazib beryapti. Muhimi, korxona jamoasi 
shu yil yakuniga qadar xorijiy davlatlarga 
ham eksportni yoʻlga qoʻyishni maqsad 
qilgan, — deydi Surxondaryo viloyati 
hokimligining investitsiyalar va tashqi 
savdo masalalari boʻyicha vakili Roʻziboy 
Normamatov.

Mamlakatda mahalliy xomashyoni qayta 
ishlab, bozorbop mahsulotlar tayyorlash 
bugunning talabi. Tumanda yillik quvvati 
450 ming tonna sement mahsuloti ishlab 
chiqarishga moʻljallangan chet el korxonasi 
faoliyat yuritmoqda. Qiymati 78,9 million 
dollar boʻlgan ushbu masʼuliyati cheklangan 
jamiyatga 47,4 million dollar xorijiy 
investitsiya jalb qilingan. Bir yilda qariyb 

225 milliard soʻmlik mahsulot ishlab 
chiqaradigan korxona tomonidan har yili 
qiymati 500 ming dollarga teng mahsulot 
eksport qilinyapti. Hozir bu yerda 370 
ishchi-xodim faoliyat yurityapti.

Viloyatdagi obyektlarni qurilish 
mate r i a l l a r i  b i l an  t a ʼmin la shda 
Jarqoʻrgʻonning Yangiobod mahallasida 
joylashgan salkam 1 gektar maydonda ish 
yuritayotgan temir-beton mahsulotlar ishlab 
chiqaruvchi tadbirkorlik subyektining ham 
oʻrni bor. Loyiha qiymati 900 million soʻm 
boʻlib, bu yerda ayni paytda 10 ta ish oʻrni 
yaratilgan.

Termiz tumanida ham mahalliy 
miqyosda sifatli qurilish materiallari ishlab 
chiqarish hajmi tobora oshib bormoqda. 
Masalan, penopolisterol xomashyosidan 
50 turdagi sunʼiy pardozbop plitalar ishlab 
chiqarish boʻyicha tumandagi “Bunyodkor” 
massivida 1,5 gektar maydonda joylashgan 
umumiy qiymati 4,1 milliard soʻmlik 
korxona loyihasi ham sanoat mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmi ortishida muayyan 
ulushga ega.

Qumqoʻrgʻon tumanida qiymati 1 
milliard 270 million soʻm boʻlgan yana bir 
korxona faoliyat yurityapti. Toʻliq xorijiy 
uskunalar bilan jihozlangan “Bogʻora” 
kichik sanoat zonasida suv inshootlari uchun 
temir-beton quduqlar ishlab chiqarilyapti.

— Korxonaning bir yillik mahsulot 
ishlab chiqarish qiymati 310 million soʻmni 
tashkil qiladi. Bu yerda ish hajmi oshishi 
natijasida ijtimoiy daftarlarda roʻyxatda 
turgan ishsiz yurtdoshlarimiz doimiy ish 
oʻrniga ega boʻldi, — deydi tuman hokimligi 
mutaxassisi Roʻzixol Normurodova. — 
Tumanni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
dasturi boʻyicha 2024-2030-yillarda umumiy 
qiymati 9 trillion 200 million soʻmlik 625 
ta loyihani ishga tushirish rejalashtirilgan. 
Natijada 10 ming yurtdoshimizning bandligi 
taʼminlanadi.

2024-yilda Surxondaryo viloyatida 
jami 228 ta obyektda qurilish-taʼmirlash 
ishlarini bajarish uchun 1,7 trillion soʻm 
ajratilgan. Jumladan, investitsiya dasturi 
doirasida 153 ta obyektda 1,1 trillion 
soʻmlik qurilish ishlari bajarilmoqda. Bu 
raqamlar ortida, albatta, ishbilarmonlar 
mehnati mujassam. Tadbirkorlarning 
davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlanishi 
— moliyaviy koʻmagidan tortib, mahsulot 
realizatsiyasigacha boʻlgan jarayonda 
amaliy yordam koʻrsatish mexanizmi 
joriy etilgani biznes vakillari uchun katta 
imkoniyat yaratib beryapti.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mahalliy kengashlarning 
demokratik qiyofasi tubdan oʻzgardi

Xalq vakillariga masʼuliyat 
va ishonch ortmoqda

Ochiqlik va shaffoflik 
aholi manfaatlariga xizmat qiladi

Yangi davr boshlanmoqda
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Ёшларга оид давлат сиёсати — амалда

Uyushmagan yoshlar bilan ishlash, axloqiy-tarbiyaviy jarayonni 
kuchaytirish muhim vazifa boʻlib qolaveradi. Shunday ekan, yoshlar bilan bogʻliq har bir ish 

bizni befarq qoldirmasligi shart.
2024-yil 13-noyabr, 230-sonyuz www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Manzil aniq, 
maqsad ayon 

2024-yil mart oyidan Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, Xorazm va Jizzax viloyatlarida 
akademiya masʼullari va harbiy xizmatchilardan 
iborat ishchi guruhlar faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Ular hududlarda otaliqqa olingan 
yoshlar boʻyicha tashkil etilgan shtablar bilan 
hamkorlikda ishladi. 

Hududlar rahbarlari hamkorligida “Vatanga 
sodiq yoshlar” harbiy-vatanparvarlik oʻquv 
yigʻinlarining tashkiliy va moliyaviy masalalari 
hal etildi. Oʻquv yigʻinlarida ishtirok etayotgan 
yoshlar 3 mahal issiq ovqat, harbiy kiyim-kechak, 
kerakli anjomlar, shaxsiy gigiyena vositalari, 
shuningdek, “Temur tuzuklari” va “Oʻzbekiston 
tarixi” kitoblari, Mudofaa vazirligi ramzi 
tushirilgan sport kepkasi va futbolka bilan bepul 
taʼminlandi. Tibbiy koʻrikdan oʻtkazildi. Ularga 
keng koʻlamli yordamlar koʻrsatilmoqdaki, ogʻir 
va jinoyatchilikka moyil hamda uyushmagan 
yoshlarning zamon talablari asosida oʻqitilishi, 
malaka koʻnikmalarini egallashi ayni muddao 
boʻlmoqda.

1-noyabrga qadar mazkur manzillar kesimida 
yuz martadan ortiq “Vatanga sodiq yoshlar” 
harbiy-vatanparvarlik oʻquv yigʻinlari tashkil 
etilib, tarbiyasi ogʻir va jinoyatchilikka moyil 
jami yigirma mingdan ziyod yosh qamrab olindi. 

Oʻquv yigʻinlari davomida besh yuzdan 
ortiq tadbir oʻtkazilib, ular turli yoʻnalishlar 
kesimida tashkil etildi. Masalan, mazkur 

2024-yil – Yoshlar va biznesni qo‘llab-quvvatlash yili
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HAR BIR YOSH BAXTLI YASHASHGA HAQLI

Yoshlar – davlatning eng katta boyligi, 
bebaho kapitali, uni ijtimoiy, siyosiy, huquqiy, 
iqtisodiy, intellektual va madaniy rivojlantirishning 
asosiy manbaidir. Shuning uchun biz qanday 
islohotlarga qoʻl urmaylik, avvalo, yoshlarga, 
ularning kuch-gʻayrati va azm-u shijoatiga 
suyanamiz. Ularning timsolida Vatanimiz qanchalik 
beqiyos xazinaga ega ekanini chuqur his etamiz. 

Shavkat MIRZIYOYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

Bugun yangi Oʻzbekistonni bunyod etishda yoshlar masalasiga, ularning 
taʼlim-tarbiyasi va istiqboliga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Joriy yil 
12-yanvarda Xavfsizlik kengashining kengaytirilgan yigʻilishida Oʻzbekiston 
Prezidenti, Qurolli Kuchlar Oliy Bosh Qoʻmondoni tomonidan Qurolli 
Kuchlar akademiyasi oldiga shu yil Qoraqalpogʻiston Respublikasi, Xorazm 
va Jizzax viloyatlarida tarbiyasi ogʻir va jinoyatchilikka moyil 19 ming 779 
nafar yosh hamda ikki tumandagi mahallalarda yoshlarni otaliqqa olib 
ishlash, ularni oʻqitish, kasb-hunar, chet tillarni oʻrgatish, sogʻlom hayotga 
qaytarish va bandligini taʼminlash vazifalari qoʻyildi. Mazkur topshiriq 
ijrosini taʼminlash borasida akademiyaning qator chora-tadbirlari ishlab 
chiqildi. Xususan, Yoshlar ishlari agentligi bilan hamkorlikda tarbiyasi ogʻir 
va jinoyatchilikka moyil yoshlar hamda “Vatanga sodiq yoshlar” harbiy-
vatanparvarlik oʻquv yigʻinlari dasturi tayyorlandi, “yoʻl xaritasi” tuzildi.

tadbirlarning 100 ga yaqini harbiy-texnika 
va qurol-aslahalar koʻrgazmasi boʻlsa, 80 ga 
yaqini davlat arboblari, yozuvchi va shoirlar, 
faxriylar bilan uchrashuvlardir. Chunonchi, 
Xorazm viloyati hokimining yoshlar siyosati, 
ijtimoiy rivojlanish va maʼnaviy-maʼrifiy 
ishlari boʻyicha oʻrinbosari Sanʼatbek Salayev, 
viloyat prokurori Murod Ahmedov, Yoshlar 
ishlari agentligi Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
boshqarmasi boshligʻi Poʻlat Maxsetboyev, 
Shimoli-gʻarbiy harbiy okrug qoʻmondoni 
Farhod Shermatov, Jizzax viloyati hokim 
oʻrinbosari Akmal Sovurboyev uyushmagan 
yoshlar bilan uchrashib, muammolari, 
qiziqishlari, orzu-istaklari bilan yaqindan 
tanishdi. Samimiy ruhda oʻtgan muloqotlar 
yoshlarga manzur boʻldi.

Dunyodagi eng taʼsirchan va ommaviy 
sanʼat turi teatrdir. U odamlarni ezgulikka 
chorlaydi. Xususan, yoshlar qalbida goʻzal 
his-tuygʻular, olijanoblik xislatlarini kamol 
toptirishda, jamiyat hayotida tinchlik, doʻstlik 
va hamjihatlik, yuksak axloq va adolat 
tamoyillarini mustahkamlashda teatrning 
muhim oʻrni bor. Hududlarda namoyish etilgan 
spektakllar yoshlar qalbida ana shunday ezgu 
hislar uygʻonishiga sabab boʻlsa, ne ajab.

Sport musobaqalari, vatanparvarlik ruhidagi 
koʻngilochar tadbirlarda sport ustalari, shoir va 
yozuvchilar ishtirok etdi. Yozuvchilar uyushmasi 
aʼzosi, shoir Bobur Bobomurod vatan, sadoqat 
ruhi bilan yoʻgʻrilgan sheʼrlarini oʻqib bergan 
boʻlsa, taniqli rejissyor Hilol Nasimov “Hayot” 
filmini taqdim qildi. 

Tinchlik va 
osoyishtalik – ikki 

bebaho neʼmat
Yoshlarning psixofiziologik holatiga ham 

jiddiy ahamiyat qaratilmoqda. Muntazam 
tekshiruvdan oʻtkazilmoqda. Bundan 
tashqari, yoshlarning kasbiy yoʻnalgani va 
imkoniyatlarini roʻyobga chiqarishda duch 
kelayotgan muammolari oʻrganildi. Har bir 
yigʻin mobaynida asosiy eʼtibor yoshlarni 
tadbirkorlikka jalb qilish, mono va oʻquv 
markazlarining imkoniyatlari, yaratilgan 
imtiyozlar bilan yaqindan tanishtirishga qaratildi. 
Natijada 3320 yoshga kasbiy yoʻnalishlar 
boʻyicha maslahatlar berildi. Uy-joy subsidiyasi, 
dehqonchilik uchun yer ajratilishi hamda xorijga 
chiqib ishlashning huquqiy asoslari tushuntirildi.

Ayni paytda uyushmagan yoshlar bilan 28 
soatlik nazariy va amaliy mashgʻulotlar hamda 
seminar-treninglar tashkil etilib, ular ongiga 
jinoyat yoki huquqbuzarlik sodir etilganda 
jazo muqarrarligi singdirilmoqda. Bu kabi 
mashgʻulotlarda yoshlar ongida tinchlik va 
osoyishtalikning bebaho neʼmat ekani va shaxsiy 
daxldorlik hissi shakllantiriladi.

Shu yil iyul oyida Urganchdagi harbiy qismda 
14-17 yoshdagi 120 oʻgʻil-qiz bilan 5 kunlik 
“Vatanparvar yoshlar lageri”da profilaktika 
va madaniy-maʼrifiy tadbir tashkil etildi. 
Qoraqalpogʻiston Respublikasida 17-30 yoshli 
300, Xorazm viloyatida 220, Jizzax viloyatida 

esa 100 xotin-qiz bilan seminar-treninglar 
oʻtkazildi. Mashgʻulotlarga harbiy psixologlar 
jalb etildi. Yoshlarga gender siyosat mazmun-
mohiyati tushuntirildi. Ularning tadbirkorlik 
faoliyati oʻrganilib, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi va viloyatlarda ish bilan taʼminlash 
masalalari ham koʻrib chiqildi.

Akademiya professor-oʻqituvchilari va 
tajribali harbiy murabbiylari yordamida yot 
gʻoyalarga berilishi mumkin boʻlgan yoshlar 
bilan samarali ishlandi, ularda ijobiy fazilatlar 
boʻy koʻrsatishiga erishildi.

Uyushmagan yoshlar 
muammolarini hal 

etish boʻyicha qanday 
natijalarga erishildi?
Har bir tadbir shunchaki oʻtkazilmaydi. U 

orqali natija koʻzlanadi. Akademiya tomonidan 

boshlangan ishlar samarasini Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi va viloyatlar kesimida tanqidiy 
tahlilga binoan koʻrib chiqamiz.

Qoraqalpogʻistonda roʻyxatga olingan, 
tarbiyasi ogʻir va jinoyatga moyil 5854 yoshning 
198 nafari oʻtgan davr mobaynida ishga 
joylashtirildi, 461 nafari kasb-hunarga oʻqitildi. 
89 nafariga esa tadbirkorlik uchun kredit 
ajratildi. 217 nafariga moddiy yordam berildi. 21 
yosh subsidiya olishga muvaffaq boʻldi. Bundan 
tashqari, 2483 yoshning turli muammolari 
bartaraf etilishida koʻmak berildi. 

Bu ishlar Xorazm viloyatida ham davom 
etdi. Viloyatda roʻyxatga olingan, tarbiyasi 
ogʻir va jinoyatga moyil 9276 yoshning 289 
nafari ishga joylashtirilgan, 271 nafariga 
tadbirkorlik uchun kredit, 454 nafariga 
dehqonchilik uchun yer ajratilgan, 346 nafariga 
zarur asbob-uskunalar olib berilgan, 175 
nafari kasb-hunarga oʻqitilgan, 14 nafarining 

safarbarlik chaqiruv rezervi badali qoplangan, 
88 nafari davolatilgan, 327 nafari turli fan va 
chet tillarga oʻqitilgan, 248 nafarining kontrakt 
toʻlovlari toʻlangan, 206 nafariga bir martalik 
moddiy yordam koʻrsatilgan hamda 147 nafar 
yosh profilaktik hisobdan chiqarilgan.

Jizzax viloyatida roʻyxatga olingan, tarbiyasi 
ogʻir va jinoyatga moyil jami 4649 yoshning 
144 nafari ishga joylashtirilib, 39 nafari kasb-
hunarga oʻqitilgan, 93 nafariga tadbirkorlik 
uchun kredit ajratilgan boʻlsa, 45 nafariga 
dehqonchilik uchun yer berilgan. 386 nafar yosh 

psixologik koʻmak olgan, 11 nafari profilaktika 
hisobidan chiqarilgan.

Aytish mumkinki, bu tadbirlar ishtirokchi 
yoshlar hayotida oʻziga xos oʻzgarish qildi. 
Bu oʻzgarish esa hademay ularning jamiyatda 
oʻz oʻrnini topishiga, ezgu ishlarga kamarbasta 
boʻlishiga imkon yaratadi. 

Poytaxtimizning 
ikki tumanidagi 

mahallalarda yoshlar 
otaliqqa olindi

Prezidentimiz yoshlarga qarata “Sizlarni 
Oʻzbekistonning eng katta boyligi, bebaho 
xazinasi sifatida qadrlayman”, deya 

taʼkidlaydi. Bu soʻzlar mamlakatimizda 
yoshlarga oid siyosatning asl oʻzagini 
tashkil etadi, desak yanglishmaymiz. Zero, 
mamlakatimiz 19 milliondan ziyod yoshni 
asosiy boyligi deb hisoblaydi, ularga 
suyanadi. Bundan faxrlanadi. Shu bois, 
Oʻzbekiston xalqaro hamjamiyat tomonidan 

haqli ravishda yoshlar mamlakati sifatida 
eʼtirof etilmoqda.

Keyingi yillardagi oʻzgarish va yangilanishlar 
davrida yoshlar maʼnaviyati, dunyoqarashi, 
ijtimoiy-iqtisodiy holati, kayfiyatini oʻrganish, 
orzu-umidlariga quvvat berish davlat 
siyosatidagi muhim vazifalar qatoriga kirdi. 

Toshkent shahrining Mirzo Ulugʻbek va 
Shayxontohur tumanlaridagi oʻttizga yaqin 
mahallada yashovchi uyushmagan yoshlar 
otaliqqa olindi. “Mahalla yettiligi” koʻmagida 
har bir uyushmagan yosh bilan faol ishlandi, 
ularning muammolarini hal etishda manzilli 
ishlar bajarildi

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, bugungi 
davrda gʻarazli kuchlar sodda, gʻoʻr bolalarni 
oʻz ota-onasiga, oʻz yurtiga qarshi qayrab, 
ularning hayotiga, umriga zomin boʻlmoqda. 
Bunday keskin va tahlikali sharoitda biz — 
ota-onalar, ustoz-murabbiylar, jamoatchilik, 
mahalla-koʻy bu masalada hushyorlik 
va ogohlikni yanada oshirishimiz kerak. 
Bolalarimizni birovning qoʻliga berib 
qoʻymasdan, oʻzimiz tarbiyalashimiz lozim. 
Yoshlarimiz bilan koʻproq gaplashish, qalbiga 
quloq solish, dardini bilish, muammolarini 
yechish uchun amaliy koʻmak berishimiz, 
uyushmagan yoshlar bilan ishlashga alohida 
eʼtibor qaratishimiz zarur.

Yoshlar bilan tizimli uchrashuvlar, 
suhbatlar, tadbirlar oʻtkazilayotgani bu 
maqsad yoʻlidagi ishlarimizdan biridir. 
Mahallalarda maʼnaviy-madaniy tadbirlar 
oʻtkazildi, maʼrifiy suhbatlar tashkil etildi. 
Bundan tashqari, profilaktika ishlari olib 
borildi. Ana shunday tadbirlardan biri “Rahbar 
va yoshlar” uchrashuvlari boʻlib, mahallalarda 
uyushmagan yoshlar  muammolarini ijobiy 
hal etish maqsadini koʻzlagan. “Akademiyada 
bir kunim” loyihasi asosida otaliqqa olingan 
5000 dan ziyod yosh akademiyamizga 
tashrif buyurdi. Ularni qiziqtirgan savollarga 
professor-oʻqituvchilar va kursantlar javob 
berdi. Doʻstona ruhdagi bu kabi uchrashuvlar 
yoshlarga maʼqul boʻldi. 

“Yashil makon” loyihasi boʻyicha 10 mingga 
yaqin gul va daraxt koʻchati ekildi. Mahallalarda 
harbiy orkestr, qoʻl jangi va faxriy qorovul 
chiqishlari uyushtirildi.

Mirzo Ulugʻbek tumanida 48 yoshning 
oliy taʼlim muassasasi uchun shartnoma puli, 
14 nafar yoshning SCHRga toʻlanadigan puli 
qoplab berildi. 

1-noyabr holatiga koʻra, jami 150 yoshning 
muammolari hal etildi, 11 nafari profilaktik 
hisobdan chiqarildi hamda 94 nafariga 
psixologik koʻmak koʻrsatildi. 40 nafarining 
muammolari esa hal boʻlish jarayonida.

Shayxontohur tumanida ham shu kabi ishlar 
amalga oshirildi. I-IV toifada jami 302 yoshga 
koʻmaklashildi. 

Joriy yil fevral-iyun oylari davomida harbiy 
xizmatchilar taʼtil, xizmat safari va qoʻshinlar 
amaliyoti davrida viloyatlardagi 400 dan ziyod 
umumtaʼlim, Prezident va ixtisoslashgan 
maktabga tashrif buyurib, Mudofaa vazirligiga 
qarashli OHTM, “Temurbeklar maktabi” 
va Jaloliddin Manguberdi harbiy-akademik 
litseyiga oʻqishga kirish boʻyicha targʻibot-
tashviqot tadbirlari tashkil etdi. Ularga 16 
mingdan ziyod yuqori sinf oʻquvchisi jalb 
qilindi, shuningdek, uchrashuv davomida 
vazirlik veb-saytlari hamda “Vatan tayanchi” 
otryadlari ish faoliyati boʻyicha keng 
tushunchalar berildi.

Uyushmagan yoshlar bilan ishlash, axloqiy-
tarbiyaviy jarayonni kuchaytirish muhim vazifa 
boʻlib qolaveradi. Shunday ekan, yoshlar bilan 
bogʻliq har bir ish bizni befarq qoldirmasligi 
shart. 

BMT Bosh Assambleyasi qaroriga koʻra, 
1997-yildan buyon har yili butun dunyoda 
16-noyabr Xalqaro bagʻrikenglik kuni 
sifatida nishonlanadi. Bu sanani yurtimizda 
ham nishonlash yaxshi anʼanaga aylangan. 

Bobur SHOYOQUBOV, 
Oʻzbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari
akademiyasi boshligʻi, polkovnik

DO‘STLIK VA OG‘IZBIRCHILIKNI 
MUSTAHKAMLOVCHI SHODIYONA

Oʻzbekiston – bagʻrikeng mamlakat. Unda turli millat 
va elat vakillari asrlar davomida ahil-inoq yashab kelgan. 
Qiyin kunlarda bir-biriga yordam berib, quvonchli damlarda 
shodligiga sherik boʻlgan. Bagʻrikenglik xalqimiz uchun shunchaki 
umuminsoniy xislat boʻlibgina qolmay, davlat darajasida eʼtibor 
qaratiladigan qadriyat hamdir.

2019-yildan buyon ushbu sanaga bagʻishlab 
tadbirlar tashkil etiladi.

Bugun Oʻzbekiston jahon mamlakatlari 
uchun bagʻrikenglik namunasini oʻzida 
mujassam etgan davlat sifatida namoyon 

boʻlmoqda. Davlatimizning bu boradagi koʻp 
asrlik tajribasi, millatimizga xos bagʻrikenglik 
Markaziy Osiyo va boshqa rivojlangan 
mamlakatlar uchun andaza boʻlib xizmat qiladi, 
desak mubolagʻa emas.

Millatlararo munosabatlar va xorijiy 
mamlakatlar bilan doʻstlik aloqalari 
qoʻmitasi hamda Din ishlari boʻyicha 
qoʻmita qator tashkilotlar bilan hamkorlikda 
Xalqaro bagʻrikenglik kuniga bagʻishlab 
mamlakatimizda “Bagʻrikenglik haftaligi”ni 
oʻtkazmoqda. Haftalik doirasida davra 
suhbatlari, konferensiyalar, fotokoʻrgazma 
va boshqa madaniy-maʼrifiy, ilmiy-amaliy 
tadbirlar tashkil etilishi belgilangan.

Haftalikni oʻtkazishdan asosiy maqsad 
fuqarolik burchi, masʼuliyatini anglash, 
vatanparvarlik, shaʼn va qadr-qimmat, 
shuningdek, bagʻrikenglikka asoslangan 
millatlararo muomala madaniyatini 
mustahkamlash orqali aholi, jumladan, bolalar 
va yoshlarning jamiyat rivojidagi ishtirokini 
faollashtirish, millatlararo totuvlik va 
konfessiyalararo bagʻrikenglik hissini yanada 
kuchaytirishga hissa qoʻshishdir.

Haftalikning ilk tadbiri Oʻzbekiston Milliy 
teleradiokompaniyasi Media markazida 

mamlakatimizda millatlararo totuvlik va diniy 
bagʻrikenglikni taʼminlash, xorijiy davlatlar 
bilan doʻstlik aloqalarini rivojlantirish borasidagi 
ishlar yuzasidan “Oʻzbekiston — bagʻrikeng 
diyor” mavzusida Xalqaro press-klubning 
navbatdagi sessiyasi bilan boshlandi.

Press-klub sessiyasida qator tashkilotlar, 
milliy madaniy markazlar rahbarlari va 
konfessiya vakillari ishtirok etdi. Spikerlar 
mamlakatimizdagi millatlararo totuvlik va 
diniy bagʻrikenglik siyosatiga yuqori baho 
berib, “Bagʻrikenglik haftaligi” doirasida 
boʻlib oʻtadigan tadbirlar xalqlarimiz orasidagi 
doʻstlik rishtalari, millatlararo totuvlik va 
diniy bagʻrikenglik munosabatlarini yanada 
mustahkamlashga xizmat qilishini taʼkidladi.

Xalqaro press-klub sessiyasidan soʻng 
“Yangi Oʻzbekiston” bogʻida turli millat va 
diniy konfessiya vakillari ishtirokida Mustaqillik 
monumentiga gulchambar qoʻyish tadbiri boʻlib 
oʻtdi.

Haftalik dasturiga koʻra, yurtimizning barcha 
hududida turli tadbirlar oʻtkazilishi belgilangan. 
Davlat umumtaʼlim maktablarida “Milliy anʼana 
va udumlar” koʻrgazmalari, “Bagʻrikenglik — 
mening nazdimda” mavzusida insholar tanlovi, 
“Mening bagʻrikeng dunyom” mavzusida 

rasmlar tanlovi hamda bagʻrikenglikni targʻib 
qiluvchi sheʼrxonlik kechalari oʻtkaziladi.

Davlat oliy taʼlim muassasalarida “Biz — 
bir mamlakatda yashayotgan yagona xalqmiz”, 
“Diniy maʼrifat va millatlararo bagʻrikenglik 
— jamiyat barqarorligi sharti”, “Millatlararo 
totuvlik va bagʻrikenglik — umrboqiy 
qadriyatlar” mavzularida davra suhbatlari, 
“Oʻzbekiston — umumiy uyimiz” mavzusida 
ilmiy-amaliy va maʼrifiy tadbirlar oʻtkazish 
koʻzda tutilgan.

Qoraqalpogʻiston Respublikasi, viloyatlar 
va Toshkent shahri hamda tuman (shahar)
lardagi xiyobon va sayilgohlarda “Oʻzbekiston 

— bagʻrikeng diyor” shiori ostida madaniy 
tadbirlar, qardosh xalqlar yozuvchi, shoir va 
rassomlarining badiiy asarlari koʻrgazmalari 
boʻlib oʻtadi.

Oʻzbekiston Milliy teleradiokompaniyasi 
hamda nodavlat telekanallar orqali oʻzbek 
xalqining bagʻrikengligi, mehmondoʻst 
va tinchliksevarligi hamda buyuk ajdodlar 
merosiga bagʻishlangan badiiy va hujjatli filmlar 
namoyishi koʻzda tutilgan.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ULAR TAQDIRI DAVLATIMIZ EʼTIBORIDA 

— Bagʻrikenglik Oʻzbekistondagi turli 
millatlar hamjihatligi, birdamligi ifodasidir. 
Tarixga nazar solsak, oʻzbek xalqining 
bagʻrikengligi oʻziga xos qadriyatga aylanib 
ulgurgan. Albatta, bu qadriyatning munosib 
davom ettirilishi, kelajak avlodga oʻz holicha 
yetkazilishi bugunning talabi. Haftalikning 
yuqori saviyada oʻtkazilayotgani, hech 
shubhasiz, millatlarimiz orasidagi totuvlikni 

yanada rivojlantiradi, mehr-oqibatni yanada 
mustahkamlaydi.

Fursatdan foydalanib, Respublika 
turkman madaniyat markazi hamda 
Oʻzbekistonda istiqomat qilayotgan 
turkman millati vakillari nomidan barcha 
vatandoshlarni bayram bilan samimiy 
muborakbod etaman. Doʻstligimiz, 
hamjihatligimiz hamisha barhayot boʻlsin!

— Ilgari Xalqaro bagʻrikenglik 
kuni faqat bir kun nishonlangan boʻlsa, 
hozir butun haftalik doirasida bayram 
qilinmoqda. Bu ham Oʻzbekistonning 
qanchalik bagʻrikeng mamlakat ekanini 

ifoda etadi.  Qolaversa, butun millat, elat 
hamda turli din vakillari ahil va totuv 
yashayotganini koʻrsatadi. Mazkur bayram 
bilan butun Oʻzbekiston ahlini muborakbod 
etaman.

Yeji MATSULEVICH, 
Oʻzbekistondagi Rim-katolik cherkovi yepiskopi:

Guldana AVEZDURDIYEVA, 
Respublika turkman madaniyat markazi raisi:
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Mazkur kitobning barcha jihatlarini bitta maqola doirasida yoritish mushkul. 
Lekin taʼkidlash joizki, kitob hozirgi kunda yurtimizdagi oʻzgarishlarning, 

davlat ichida va boshqa davlatlar bilan munosabatlarda yuz berayotgan 
jarayonlarning ahamiyatini tushunishga yordam beradi.

“Yangi Oʻzbekiston” gazetasi ana shu 
jarayonning oldingi safida borayotgan 
nashrlardan biridir. Mazkur gazetaning oʻziga 
xos jihati shundaki, har bir soha boʻyicha 
yuqori nufuzli, malakali ekspertlarning maqola, 
intervyu, munosabatlari eʼlon qilib boriladi. Shu 
orqali ishonchli va chuqur tahliliy asosga ega 
axborot yetkazishda samaradorlikka erishilyapti. 

Gazetaning doimiy mualliflari orasida ham 
nazariy, ham amaliy boy tajribaga ega taniqli 
olimlar, milliy va xalqaro darajadagi nufuzli 
ekspertlar, davlat va jamoat arboblari, adabiyot 
va sanʼat vakillari bor. Akademik Akmal 
Saidov gazetaning eng faol mualliflaridan biri. 
Olim 200 dan ortiq monografiya, 100 ga yaqin 
darslik, 600 dan ortiq ilmiy maqola, 140 dan 
ortiq taqriz, 1100 dan ortiq publitsistik maqola 
muallifi hisoblanadi. Kitoblari koʻplab xorijiy 
tillarga tarjima qilinib, AQSH, Buyuk Britaniya, 
Fransiya, Germaniya, Avstriya, Xitoy, Yaponiya, 
Rossiya, Ukraina, Polsha, Janubiy Koreya, 
Saudiya Arabistoni, Qatar, Oʻmon va boshqa 
mamlakatlarda nashr etilgan. 

Akmal Saidovning “Yangi Oʻzbekiston” 
gazetasi kutubxonasi” turkumida chop qilingan 
“Yangi Oʻzbekistonning siyosiy-huquqiy 
falsafasi” kitobida mazkur gazetada eʼlon qilingan 
ellikdan ziyod siyosiy-huquqiy publitsistik 
maqolasi jamlangan. Muallif yangi Oʻzbekiston 
milliy, siyosiy va huquqiy tizimidagi islohotlar 
mazmun-mohiyatini mahorat bilan gazetxonlarga 
sharhlab beradi. Maqolalarning qiymati shundaki, 
muallif mamlakatimiz taqdiri va istiqboli uchun 
hal qiluvchi ahamiyatga ega boʻlgan muhim 
ijtimoiy, siyosiy va huquqiy islohotlar 
jarayonini uning tashkilotchilaridan biri, 
guvohi va ishtirokchisi sifatida tahlil 
qilgan.

Kitob sakkiz qismdan iborat. 
Bir inchi  q i smga  “Yangi 
Oʻzbekiston meʼmori va 
tashabbuslari” deb nom 
berilgan. Undan joy olgan 
maqolalarda yangi Oʻzbekiston 
siyosiy poydevorining qurilishi 
va mustahkamlanishi toʻgʻrisida 
m u s h o h a d a  y u r i t i l g a n . 
Prezidentimiz rahbarligida ulkan 
islohotlar va tub demokratik 
oʻzgarishlar amalga oshirilayotgani, 
“xalqimizning ulugʻvor qudratiga 
tayanib, Oʻzbekistonda yangi 
Uygʻonish — Uchinchi Renessans 
davri poydevori” yaratilayotgani koʻplab 
misollar bilan koʻrsatib berilgan. 

Kitobda taʼkidlanganidek, Oʻzbekiston 
soʻnggi yillarda xalqaro hamjamiyatga oʻz 
eshiklarini keng ochdi. “Oʻtgan tarixan qisqa 
davrda yurtimizning jahon miqyosidagi siyosiy 
oʻrni va nufuzi keskin oshdi. Oʻzbekiston 
bugun oʻzining uzoqni koʻzlagan siyosati 
bilan mintaqamiz va jahondagi siyosiy 
jarayonlarning faol ishtirokchisiga aylandi”. 
Oʻzbekiston Prezidentining nufuzli xalqaro 

Yangi O‘zbekiston ruhi

Yangi Oʻzbekistonni bunyod etish yoʻlidagi islohot, 
oʻzgarishlar jarayonini xalqimizga yetkazib, davlat siyosatining 
maʼno-mazmunini ochib berish ommaviy axborot vositalarining 
ustuvor vazifasidir. Ayni paytda mamlakat manfaatlarini himoya 
qila oladigan jamiyat yaratish uchun xalqaro vaziyat toʻgʻrisida 
ham tahliliy maqolalar eʼlon qilib borish kerak. Shu orqali 
ommaning siyosiy tafakkuri oʻsishiga erishiladi. Yurt taqdiriga 
befarq boʻlmagan qatlam shakllanadi. 

tashkilotlar oliy minbaridan turib ilgari surgan 
va jahon hamjamiyati tomonidan keng qoʻllab-
quvvatlangan milliy, mintaqaviy va xalqaro 
tashabbuslari izchillik bilan roʻyobga chiqmoqda. 
Muallif “Yangi Oʻzbekiston rahbari oʻz yoʻlidan 
mustaqil borish huquqini izchil himoya qilayotgan 
zamonamizning sanoqli siyosatchilaridan biridir”, 
degan xulosaga kelgan.

A.Saidov davlat rahbarining keyingi 
yillarda qoʻlga kiritgan natijalarini sanash bilan 
kifoyalanmay, mamlakatimiz hayotida hal 
etilishi kerak boʻlgan muammolar mavjudligiga 
ham katta eʼtibor qaratayotganiga urgʻu beradi. 
Albatta, Oʻzbekiston oxirgi yillarda sezilarli 
yangilanishlarga erishdi. Muhimi, Prezident 
davlat idoralarini xalqimizga ochdi: “Xalq 
davlat idoralariga emas, davlat idoralari 
xalqimizga xizmat qilishi kerak”, degan muhim 
konstitutsiyaviy tamoyilni hayotimizga izchil, 
tizimli va qatʼiyat bilan joriy etishga ustuvor 
ahamiyat berilmoqda”. 

Muallif shu oʻrinda davlatimiz rahbarining 
orzudagi yangi Oʻzbekistonni bunyod etish 
hali juda olis va mashaqqatli yoʻlni bosib 
oʻtishni talab qilishini, lekin “biz dadil 
oldinga borishdan, kerak boʻlsa, kutilmagan, 
ammo pirovard natijasi samarali va xalqimiz 
manfaatlariga javob beradigan noanʼanaviy 
qarorlar qabul qilishdan choʻchimasligimiz 
zarur”ligi toʻgʻrisidagi chaqiriqlarini keltiradi.

Kitobning ikkinchi qismi “Yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasi” deb 
nomlanib, unda mamlakatimizni yangilash 
strategiyasiga ekspert sifatida siyosiy-huquqiy 
baho beriladi.

Oʻtkir OCHILOV,
yuridik fanlar  doktori, dotsent

“
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AKMAL SAIDOVNING 
“YANGI OʻZBEKISTON” 

GAZETASI KUTUBXONASI” 
TURKUMIDA CHOP QILINGAN “YANGI 
OʻZBEKISTONNING SIYOSIY-HUQUQIY 

FALSAFASI” KITOBIDA MAZKUR 
GAZETADA EʼLON QILINGAN ELLIKDAN 
ZIYOD SIYOSIY-HUQUQIY PUBLITSISTIK 

MAQOLASI JAMLANGAN. MUALLIF 
YANGI OʻZBEKISTON MILLIY, SIYOSIY 

VA HUQUQIY TIZIMIDAGI ISLOHOTLAR 
MAZMUN-MOHIYATINI MAHORAT  

BILAN GAZETXONLARGA 
SHARHLAB BERADI.

Strategiya — yunoncha soʻzdan olingan 
boʻlib, “sarkardaning sanʼati” maʼnosini 
anglatadi. Qadimgi davrlardan strategiya 
mamlakatni rivojlantirish va mudofaa qilish 
maqsadida davlatning uzoq muddatli choralar 
rejasini tashkil qilgan. Strategiya eng muhim 
maqsadlar va yoʻnalishlardir. 

Qadimgi Xitoy faylasufi Konfutsiy: “Agar 
maqsadga erishish imkoniyati yoʻqday koʻrinsa, 
maqsadni oʻzgartirmanglar, balki maqsadga 
erishish boʻyicha oʻzingizning harakat 
dasturlaringizni oʻzgartiringlar” deb yozgan 
edi. Strategiyaning vazifasi asosiy maqsadga 
erishish uchun mavjud imkoniyat va resurslardan 
samarali foydalanishdir.

Hozirgi kunda muayyan davlat strategiyasi 
— bu muayyan maqsadga erishish uchun 
mamlakatning uzoq vaqtga moʻljallangan asosiy 
rivojlanish yoʻnalishlarini belgilab beradigan 
amaliy harakatlar dasturidir. Global oʻzgarishlar 
shiddatli tus olgan zamonda mamlakatning uzoq 
muddatli rivojlanish strategiyasi belgilanib, 
barcha resurslar uni bajarish uchun safarbar 
etilishi, islohotlar izchil amalga oshirilishi juda 
muhim. 

Muallif “Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot 
strategiyasidagi 7 ustuvor yoʻnalishning bosh 
gʻoyasi inson qadrini taʼminlash” ekanini 
eʼtirof etgan. Shu munosabat bilan milliy 
qonunchilik va huquqiy amaliyotda “davlat — 
jamiyat — inson” tamoyili “inson — jamiyat 
— davlat” tamoyiliga oʻzgartirilganini alohida 

taʼkidlagan:  “Taraqqiyot 
strategiyasida asosiy eʼtibor, 
— deb yozadi muallif, — 
bir tomondan, fuqarolik 
jamiyatini rivojlantirishga 
doir qonunlar, kodekslar, 

konsepsiya va dasturlar qabul 
qilinishiga qaratilgan. Ikkinchi 

tomondan, unda qonun ustuvorligini 
taʼminlash, konstitutsiyaviy islohotni 

hayotga izchil tatbiq etish, milliy 
iqtisodiyotni rivojlantirish, kuchli ijtimoiy 

siyosatni amalga oshirish, maʼnaviyatni 
rivojlantirish, shuningdek, global muammolarga 
Oʻzbekistonning munosabati, xavfsizlik va 
tashqi siyosat borasidagi muhim vazifalar 
qamrab olingan”.

Kitobning uchinchi qismi “Yangi 
Oʻzbekiston: konstitutsiyaviy islohotlar”, 
deb nomlangan. Unda mamlakatning strategik 
rivojlanishida konstitutsiyaviy qurilishning 

ahamiyati, uning amalga oshirilish jarayoni 
va natijalari tahlil qilingan. Muallif “davlat va 
jamiyatda tub oʻzgarishlar roʻy berayotgan bir 
paytda tabiiy ravishda Konstitutsiyaga jiddiy 
oʻzgartishlar kiritish taqozo etiladi. Zero, har 
qanday demokratik islohotlar chin maʼnoda 
xalqchil konstitutsiyaviy asosga ega boʻlsagina, 
yanada bardavom boʻladi, koʻzlangan ezgu 
maqsadlarga erishadi”, deb yozadi. 

Akademik Akmal Saidov tomonidan 
Oʻzbekistonda taqdim qilingan konstitutsiyaviy 
islohotlar tahlili ikki jihati bilan qimmatli 
hisoblanadi: 

birinchidan, uning qiyosiy 
huquqshunoslik sohasida nazariy 
va amaliy tajribaga ega xalqaro 
darajadagi taniqli mutaxassis olim 
sifatidagi ekspert xulosalari yuqori 
nufuzga ega;

i kk inch idan ,  o l imn ing 
Oʻzbekiston Konstitutsiyasiga 
oʻzgartish va qoʻshimchalar 
kiritish yuzasidan takliflarni 
shakllantirish va tashkiliy chora-
tadbirlarni amalga oshirish 
boʻyicha konstitutsiyaviy komissiya 
raisi, konstitutsiyaviy islohotlarning 
bevosita tashkilotchilaridan biri 
sifatidagi qarashlari alohida ahamiyat 
kasb etadi.

Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasida belgilangan keng koʻlamli 
vazifalar, xalqparvar davlatni barpo etish, 
inson huquq va manfaatlari, qadr-qimmatini 
yanada samarali taʼminlash kabi maqsadlar 

mamlakatimizdagi tub islohotlarga mos yangi 
konstitutsiyaviy huquqiy makonni yaratish 
zaruratini yuzaga keltirmoqda deb yozadi 
olim. 

Kitobning “Yangi Oʻzbekiston — 
inson qadr-qimmati va inson huquqlari 
ulugʻlangan yurt” deb nomlangan toʻrtinchi 
qismida barcha islohotlarning pirovard maqsadi 
inson qadri hamda huquq va manfaatlarini 
taʼminlash ekaniga eʼtibor qaratilgan. Bolalar, 
ayollar, yoshlar, qariyalar, nogironligi boʻlgan 
shaxslar, muhojirlar, ijtimoiy himoyaga muhtoj 
qatlamlar, ozodlikdan mahrum qilish joylarida 
saqlanayotgan shaxslarning “hech kimni 
eʼtibordan chetda qoldirmaslik” tamoyili asosida 
davlat himoyasi kuchaytirilayotgani yangi 
Oʻzbekiston mohiyatining eng muhim jihati 
ekani tizimli taqdim etilgan dalillar asosida 
koʻrsatib berilgan.

Kitobda yangi Oʻzbekistonning inson 
huquqlarini taʼminlash borasidagi amaliy 
harakat va tashabbuslari nafaqat mamlakat va 

mintaqa, balki xalqaro miqyosdagi siyosatning 
markazida turgani taʼkidlangan. Oʻzbekiston 
Prezidenti tashabbusi bilan BMT rezolyutsiyalari 
qabul qilingani, BMTning Yoshlar huquqlari 
toʻgʻrisidagi xalqaro konvensiyasi loyihasi 
ishlab chiqilgani, Oʻzbekiston BMT Inson 
huquqlari boʻyicha kengashiga saylangani va 
boshqa qator xalqaro ahamiyatga molik tadbirlar 
shular jumlasidandir.

Kitobning beshinchi qismi “Yangi 
Oʻzbekiston parlamentining faoliyati” deb 
nomlangan. Unda muallif Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi spikerining birinchi oʻrinbosari hamda 
xalqaro darajadagi parlamentshunos olim va 
amaliyotchi sifatida mamlakat qonun chiqaruvchi 
organi faoliyatining ayrim jihatlarini muhokama 
qilgan. Jumladan, BMTning Oʻzbekiston 
Prezidenti tashabbusi bilan qabul qilingan 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishni 
jadallashtirishda parlamentlarning rolini 
kuchaytirish toʻgʻrisidagi rezolyutsiyasining 
mazmuni, mazkur rezolyutsiyaga muvofiq 
milliy parlamentlarning ustuvor vazifalari, 
Oʻzbekistonda Barqaror rivojlanishga erishishda 
parlament va fuqarolik jamiyati institutlari 
ahamiyatining oshib borayotgani tahlil qilingan. 
Shuningdek, 2030-yilgacha boʻlgan davrda 
barqaror rivojlanish sohasidagi milliy maqsad 
va vazifalar doirasida amalga oshirilayotgan 
ishlarning mohiyati ochib berilgan.

Muallif Parlamentlararo ittifoq va 
Oʻzbekiston oʻrtasidagi manfaatli munosabatlar 
mazmuniga, Oʻzbekiston hamda Yevropa 
oʻrtasidagi parlamentlararo hamkorlikning jadal 
rivojlanishi va istiqbollariga, mamlakatimiz 
parlamentining xorijiy mamlakatlar 
parlamentlari bilan hamkorligi tendensiyalariga 
ekspert sifatida baho bergan.

Kitobning “Maʼnaviyat va maʼrifat — 
tafakkurning qoʻsh qanoti” deb nomlangan 
oltinchi qismida Oʻzbekiston mustaqilligi 
bayramiga bagʻishlab chop etilgan “Yangi 
Oʻzbekiston” kitob-albomi, akademik Oqil 
Salimovning “Yangi Oʻzbekiston davlati” kitobi, 
Ikkinchi Sharq Renessansini boshlab bergan 
buyuk davlat arbobi va islohotchi Amir Temur 
tavalludining 685 yilligini keng nishonlash 
doirasida nashr etilgan kitoblar, “Insoniyat 
tafakkuri javohirlari” deb nomlangan, dunyo 
sivilizatsiyasi taraqqiyotiga katta hissa boʻlib 
qoʻshilgan buyuk kashfiyotlarning turkum 
jamlanmasi, mashhur faylasuflar gʻoya va 
qarashlarini oʻz ichiga olgan “Jahon falsafasi 
qomusi” kabi asarlarga ilmiy-amaliy taqriz-
taqdimotlar oʻz ifodasini topgan. 

“Yangi Oʻzbekiston — bu ibora Millat 
Sardori ilgari surgan va bugungi kunda butun 
xalqimizning qalbidan chuqur joy olgan, 
umummilliy harakatga aylanib borayotgan ezgu 
gʻoyadir. Bu gʻoya zamirida: bir tomondan, 
bugungi va ertangi ajdodlarimizning Uchinchi 
Renessans poydevorini qoʻyishdek ezgu 
maqsad-muddaolari; ikkinchi tomondan, milliy 
tariximizda Birinchi va Ikkinchi Uygʻonish 
davrlariga asos solgan ulugʻ ajdodlarimiz, 
alloma bobolarimizning orzu-intilishlari va 
armonlari; uchinchi tomondan, bunyodkorlik, 
yaratuvchanlik, har doim oʻqish va izlanishga 
daʼvat oʻz mujassamini topgan”, deb yozadi 
muallif.

Kitobning “Inson xotirasi — muqaddas” 
deb nomlangan yettinchi qismida Ikkinchi jahon 
urushida matonat koʻrsatgan yurtdoshlarimiz 
xotirasini yod etish, ularga hurmat, ehtirom 
va eʼzoz koʻrsatish oliy darajadagi milliy 

qadriyatga va davlat siyosatiga aylangani 
muallif tomonidan mohirona koʻrsatib 

berilgan. 
Muallif Prezident Shavkat 

Mirziyoyev tashabbusi bilan Toshkent 
shahrida barpo etilgan “Gʻalaba 
bogʻi” yodgorlik majmuasi, undagi 
“Matonat madhiyasi” yodgorligi va 
Shon-sharaf muzeyining ahamiyatiga 
eʼtibor qaratgan, ularni oʻzbekona 
falsafa, xalqona siyosatning amaldagi 
yorqin natijasi deb atagan. Yangi 

Oʻzbekistonning shiddatli islohotlariga 
xos muhim xususiyati deya yuksak baho 

bergan. “Xorijiy davlatlardagi memorial 
majmualarni ham koʻrganman, lekin 

ularning birortasida xalqning janggohlardagi 
“jasorati va front ortidagi matonati Toshkentda 
yaxlit majmua tarzida bunyod etilgan Gʻalaba 
bogʻidagi singari keng koʻlamda, haqqoniy va 
adolatli ravishda koʻrsatib berilmagan” deb 
yozadi muallif. 

Ki tobning  “Yangi  Oʻzbekis ton: 
tinchliksevar, faol va tashabbuskor tashqi 
siyosat” deb nomlangan sakkizinchi qismida 
jahonda yuz berayotgan global oʻzgarishlar 
sharoitida Oʻzbekiston Respublikasi tashqi 
siyosatining ayrim muhim yoʻnalishlariga 
eʼtibor qaratilgan. Bunda yangi Oʻzbekiston 
nafaqat Markaziy Osiyo davlatlarini birlashtira 
oladigan mintaqaviy yetakchi maqomiga, balki 
qoʻshni mamlakatlar uchun ham ularning 
manfaatlarini ilgari suruvchi ishonchli yetakchi 
boʻlishga qodir davlatga aylanayotgani eʼtirof 
etilgan. 

Kitob uni mutolaa qilgan oʻquvchida 
Oʻzbekiston taraqqiyotining sifat va mazmun 
jihatidan yangi bosqichi — yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish jarayonini, uning ichida, faol 
tashkilotchilaridan birining koʻzi bilan qarashga 
imkon beradi. Kitob jamiyat taraqqiyotining 
turli jabhalariga doir har xil mavzularga 
bagʻishlangan maqolalardan iborat boʻlsa-da, 
ular yagona mantiqning — yangi Oʻzbekiston 
mantigʻining turli qirralarini ifodalagan. 
Bu mantiqda jamiyat taraqqiyotining yangi 
bosqichida amalga oshirilayotgan islohotlar 
kelajakda “oʻzbek moʻjizasi” nomini olishi 
mumkin boʻlgan barcha sohalarda ulkan 
sakrashning poydevori qurilishi namoyon 
boʻladi. Muallif bu poydevor gʻoyasini Uchinchi 
Uygʻonish davri yangi Oʻzbekistonning siyosiy-
huquqiy falsafasi sifatida taqdim etgan. 

Albatta, mazkur kitobning barcha jihatlarini 
bitta maqola doirasida yoritish mushkul. 
Lekin taʼkidlash joizki, kitob hozirgi kunda 
yurtimizdagi oʻzgarishlarning, davlat ichida 
va boshqa davlatlar bilan munosabatlarda 
yuz berayotgan jarayonlarning ahamiyatini 
tushunishga yordam beradi. Kitobda falsafa, 
huquq, siyosat, tarix, sotsiologiya sohasidagi 
nazariy va amaliy bilimlar jamlangan. 
Muallifning yuksak hayotiy, ilmiy va amaliy 
tajribasi muhokama qilingan har bir mavzuning 
asl maʼnosini anglashni taʼminlaydi.

Ushbu kitob yangi Oʻzbekiston gʻoyasi 
mohiyatini anglash bilan bogʻliq koʻpgina 
muammolarni qamrab olgan va bu borada eng 
muhim fundamental bilimlarni oʻzlashtirishga 
xizmat qiladi. Mazkur kitobni keng jamoatchilik, 
akademik doiralar, xalqaro va milliy ekspert 
hamjamiyati vakillari, davlat idoralari xodimlari, 
fuqarolik jamiyati instituti vakillari, talabalar, 
pedagoglar, umuman, yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish jarayoniga qiziqadigan har bir kishi 
uchun foydali maʼlumotlarga boy qoʻllanma deb 
bemalol aytish mumkin.
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